



P/10938625

REPUBLIKA HRVATSKA

MINISTARSTVO PROSTORNOGA UREĐENJA,
GRADITELJSTVA I DRŽAVNE IMOVINE

KLASA: 400-05/25-01/5

URBROJ: 531-05-1-3-26-2

Zagreb, 30.07.2026.

POLUGODIŠNJI IZVJEŠTAJ O RADA
MINISTARSTVA PROSTORNOGA UREĐENJA, GRADITELJSTVA I
DRŽAVNE IMOVINE

za razdoblje siječanj – lipanj 2026. godine

Sadržaj

1.

Sadržaj.....	P
ogreška! Knjižna oznaka nije definirana.	
2. Predgovor.....	2
3. Provedba ciljeva po ustrojstvenim jedinicama u razdoblju siječanj-lipanj 2026. godine.....	5
4. Financijski izvještaji.....	158

Predgovor ministra

Pred vama je Polugodišnje izvješće o radu Ministarstva za 2026. godinu, koje na jednom mjestu prikazuje rezultate, provedene politike i ključne iskorake u području prostornog uređenja, graditeljstva, državne imovine, stambene politike i energetske učinkovitosti u zgradarstvu. Izvještaj donosi pregled aktivnosti, ostvarenih rezultata i započetih reformskih mjera temeljenih na strateškim ciljevima utvrđenima u Provedbenom programu Ministarstva za razdoblje 2025.–2028.



U središtu našeg djelovanja nalazi se prostor – uz ljude najvrjedniji nacionalni resurs. Upravo zato, u proteklom razdoblju donesen je reformski paket zakona o prostornom uređenju, gradnji i energetske učinkovitosti u zgradarstvu, koji je na snazi od početka 2026. godine. Riječ je o sustavnoj reformi koja po prvi put povezuje prostor, gradnju i energetske učinkovitost u jedinstven, digitalno usklađen sustav. Tim zakonima uvodimo digitalizaciju procesa, pojednostavljujemo postupke, snažno štitimo prostor, a istodobno građanima omogućujemo da brže i jednostavnije ostvare pravo na gradnju na vlastitom zemljištu. Također, donesene su izmjene Zakona o postupanju s nezakonito izgrađenim zgradama, Prostorni plan isključivoga gospodarskog pojasa u Jadranskom moru te je nastavljen razvoj Informacijskog sustava prostornog uređenja ISPU uz nove funkcionalnosti.

Energetska obnova zgrada ostaje jedan od najvažnijih instrumenata za povećanje kvalitete života građana, smanjenje energetske siromaštva i jačanje otpornosti države. Provedeni programi i ulaganja rezultirali su s gotovo 1.400 projekata energetske obnove u prethodnom financijskom razdoblju te snažnim nastavkom kroz NPOO i PKK. Interes građana i javnog sektora kontinuirano raste, što potvrđuje i višestruko premašivanje alokacija. Novi Zakon o energetske učinkovitosti u zgradarstvu, koji je na snazi od početka 2026. godine, dodatno učvršćuje smjer prema modernoj, održivoj i energetske učinkovitoj Hrvatskoj.

Drugi veliki stup našeg rada obilježila je poslijepotresna obnova – proces koji je po svojoj složenosti, obuhvatu i vrijednosti povijesni za Republiku Hrvatsku. Donošenjem Zakona o obnovi zgrada oštećenih potresom 2023. godine, obnova je dobila jasnu strukturu i dinamiku – zakonsku, financijsku i operativnu. Obnova danas ima svoju dinamiku u kojoj su jasno vidljivi njeni rezultati kroz: sve veći broj dovršenih projekata obnove kako javne tako i privatne imovine, kontinuitet broja gradilišta te porast provedenih postupaka nabave. Ukupno je na obnovu koja uključuje i područje pogođeno zagrebačkim i petrinjskim potresom utrošeno 5 milijardi eura. Završeno je preko 15.000 postupaka obnove te obnovljeno preko 55 000 stambenih jedinica i 880 obnova zgrada javne namjene i infrastrukture. Izgrađeno je 560 zamjenskih obiteljskih kuća. Na terenu je s posljednjim danom lipnja bilo otvoreno gotovo 1.800 gradilišta, što potvrđuje kontinuitet povijesne obnove potresom pogođenih područja.

Obnova zgrada javne namjene u najvećoj mjeri biti će u potpunosti završena u ovoj godini, izgradnja svih zamjenskih obiteljskih kuća do kraja 2027. godine, a cjelokupna obnova, ona najsloženija trebala bi završiti do 2030. godine.

Posebno naglašavam da Hrvatska nije prihvatila povratak na staro. Odabrali smo zahtjevniji, ali ispravan put – konstrukcijsku obnovu i visoke protupotresne standarde. Uz obnovu, provodimo i revitalizaciju pogođenih područja kroz povećanje stambenog fonda. Naime, kroz različite programe Vlade na području Sisačko-moslavačke županije predviđena je izgradnja 59 višestambenih zgrada sa 1.024 stana, čime stvaramo temelj za ostanak mladih obitelji i demografsku obnovu. Do kraja lipnja 2026. izgrađeno je i useljeno 45 višestambenih zgrada.

U području stanovanja, Hrvatska je jasno prepoznala izazov koji pogađa cijelu Europsku uniju – priuštivost stanovanja. Vlada Republike Hrvatske donijela je Nacionalni plan stambene politike u ožujku 2025. godine, prvi takav dokument od hrvatske samostalnosti. Njime smo postavili jasne ciljeve: priuštivo i održivo stanovanje te prostor u funkciji stanovanja. Aktivirali smo mjere koje već daju rezultate: povrat poreza na kupnju prve nekretnine, ograničavanje kratkoročnog najma, porezni okvir za nekorištene stambene jedinice, novi ciklus stanogradnje te program priuštivog najma. Posebno važni projekti u izvještajnom razdoblju uključuju provedbu programa uređenja pročelja i ugradnje dizala za što su raspisani javni natječaji za sufinanciranje.

Donesen je i krovni zakonodavni okvir za priuštivo stanovanje – Zakon o priuštivom stanovanju kojim su objedinjeni postojeći modeli društveno poticane stanogradnje, uvedeni novi modeli priuštivog najma i aktivacije praznih stanova, definirana veća uloga jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave te stvoreni preduvjeti za dugoročno povećanje dostupnosti stanovanja mladima, mladim obiteljima, deficitarnim zanimanjima, starijim osobama i drugim ciljanim skupinama građana. Izrađen je i posljednji zakon predviđen NPSP-om, novi Zakon o najmu kojim će se dodatno pravno urediti pitanja najma nekretnina uz povećanje pravne sigurnosti i najmodavaca i najmoprimaca.

Upravljanje državnom imovinom također je bilo jedno od važnih područja rada Ministarstva. Donesena je Strategija upravljanja nekretninama i pokretninama u vlasništvu Republike Hrvatske za razdoblje do 2035. U predstojećem desetogodišnjem razdoblju planira se aktivirati 60 posto svih strateških nekretnina, povećati iskorištenost nestrateške imovine, smanjiti korištenje privatnih prostora za potrebe rada državnih tijela te povećati vrijednost raspolaganja pokretninama s oduzetom imovinom s 5 na 7,5 milijuna eura. Vlada Republike Hrvatske početkom 2025. godine utvrdila je popis od 32 nekretnine od strateškog značaja za što se provode postupci utvrđenja optimalnog raspolaganja, a doneseni su i podzakonski akti predviđeni Zakonom o upravljanju nekretninama i pokretninama u državnom vlasništvu, čime se stvaraju uvjeti za bržu i učinkovitiju aktivaciju neiskorištene državne imovine.

Ujedno, u studenom 2025. godine požar je teško oštetio neboder Vjesnik koji su, uz Republiku Hrvatsku koristili i drugi suvlasnici. Nakon što je Državni inspektorat, temeljem stručnih nalaza o stanju konstrukcije nakon požara, naložio uklanjanje građevine, Ministarstvo je donijelo odluku o pokretanju postupka uklanjanja zbog neposredne opasnosti za živote ljudi, promet i okolne objekte. Provelo je postupak javne nabave kojim je odabrana tvrtka za izradu projektne dokumentacije i izvođenje radova uklanjanja Vjesnikova nebodera po modelu „projektiraj i ukloni”. Budući da je Vjesnikov kompleks proglašen strateškim projektom Vlade Republike Hrvatske, namjera Ministarstva jest otkup ostalih suvlasničkih udjela te raspisivanje otvorenog arhitektonsko-urbanističkog natječaja za predmetnu lokaciju.

Hrvatske, namjera Ministarstva jest otkup ostalih suvlasničkih udjela te raspisivanje otvorenog arhitektonsko-urbanističkog natječaja za predmetnu lokaciju.

U realizaciji je i projekt „Gradskog stadiona Maksimir“ za koji je napravljen značajan iskorak u 2025. godini: Vlada Republike Hrvatske donijela je odluku o sklapanju Sporazuma o uklanjanju postojećeg i izgradnji novog “Gradskog stadiona Maksimir”, pri čemu je naše Ministarstvo imalo ključnu ulogu u pripremi i realizaciji projekta. Istovremeno, uspješno su riješeni imovinsko-pravni odnosi za izgradnju novog Kliničkog bolničkog centra u Osijeku i Nacionalne sveučilišne bolnice Blato u Zagrebu. U tijeku je i realizacija izgradnje HNS kampa u Velikoj Gorici, za što je država prethodno darovala svoju nekretninu, čime se osigurava kvalitetna i dugoročna infrastruktura za razvoj sporta i zdravstvene skrbi.

Govoreći o sportskoj infrastrukturi, važno je spomenuti i da je, u svrhu davanja zaključne ocjene postojećeg stanja armirano-betonske te krovne konstrukcije gradskog stadiona Poljud u Splitu, oformljena stručna radna skupina koju čine između ostalih i službenici ovog Ministarstva.

Jednako važan iskorak napravili smo u uspostavi pravednog i održivog balansa između interesa vlasnika stanova i zaštićenih najamoprimaca. Nakon donošenja zakonodavnog okvira i uspostave registra, krenula je provedba stambenog zbrinjavanja zaštićenih najamoprimaca kroz pet različitih modela zbrinjavanja. U gradnji su dvije višestambene zgrade, jedna u Zagrebu i jedna u Splitu, a započeo je i proces za pokretanje gradnje zgrade u Dubrovniku. Istovremeno, Državne nekretnine provode obnovu 300-njak državnih stanova, dio njih je već obnovljen i useljen. Time je Hrvatska ostvarila povijesni iskorak te je okončan 11-godišnji međunarodni nadzor Vijeća Europe u tzv. predmetu Statileo, a Republika Hrvatska prepoznata je kao primjer uspješnog ispunjavanja međunarodnih obveza.

Branko Bačić
potpredsjednik Vlade i ministar



1. Mjere iz Provedbenog programa i ciljevi iz djelokruga rada, operativni ciljevi po ustrojstvenim jedinicama

1. Kabinet ministra

Operativni ciljevi

RB operativnog cilja	Operativni ciljevi	Pokazatelj(i) outputa	Planirana vrijednost outputa	Rok izvršenja	Nadležnost	Izvor financiranja	Ostvarenje outputa (na dan 30.lipnja 2026.)	Ocjena provedbe i preporuke za iduće razdoblje
1.1.	Priprema materijala (izvješća, promemorija, podataka, informacija, ...) za Vladu Republike Hrvatske i Hrvatski sabor te priprema mišljenja na nacрте prijedloga zakona i druge propise i akte	% pripremljenih materijala u roku	100%	12/2026	Kabinet ministra u suradnji s Glavnim tajništvom i ustrojstvenim jedinicama MPGI	n/p	100%	Postignuto
1.2.	Koordinacija s Vladom RH, Hrvatskim saborom i drugim ministarstvima	broj održanih koordinacija	35	12/2026	Kabinet ministra	n/p	35	Postignuto

1.3.	Sudjelovanje u izradi nacrtu prijedloga propisa i drugih akata iz djelokruga Ministarstva	% akata pripremljenih u odnosu na Plan zakonodavnih aktivnosti	100%	12/2026	Kabinet ministra u suradnji s ustrojstvenim jedinicama, stručnim radnim skupinama, povjerenstvima i Glavnim tajništvom	n/p	100%	Postignuto
1.4.	Organizacija sastanaka Kabineta za usklađivanje Godišnjeg plana rada Ministarstva i strateških prioriteta	Broj sastanaka	25	12/2026	Kabinet ministra	n/p	11	Na pravom putu
1.5.	Priprema nastupa ministra i državnih tajnika u sredstvima javnog informiranja	% pripremljenih nastupa u roku	100%	12/2026	Kabinet ministra i resorne ustrojstvene jedinice Ministarstva	n/p	100%	Postignuto
1.6.	Organiziranje konferencija, svečanosti i javnih nastupa ministra	% pripremljenih događanja	100%	12/2026	Kabinet ministra i resorne ustrojstvene jedinice Ministarstva	n/p	100%	Postignuto

1.7.	Organiziranje tuzemnih i inozemnih službenih putovanja ministra i državnih tajnika	% pripremljenih putovanja	100%	12/2026	Kabinet ministra	n/p	100%	Postignuto
1.8.	Dodjeljivanje pokroviteljstva, imenovanja u stručne radne skupine	% pripremljenih akata	100%	pro.26	Kabinet ministra i resorne ustrojstvene jedinice Ministarstva	n/p	100%	Postignuto
1.9.	Sudjelovanje u stručnim radnim skupinama kao i u koordinacijama Vlade za pripremu sjednica Vlade	Broj radnih skupina i koordinacija	30	12/2026	Kabinet ministra	n/p	56	Postignuto

2. Samostalna služba za unutarnju reviziju
Operativni ciljevi

RB operativnog cilja	Operativni ciljevi	Pokazatelj(i) outputa	Planirana vrijednost outputa	Rok izvršenja	Nadležnost	Izvor financiranja	Ostvarenje outputa (na dan 30.lipnja 2026.)	Ocjena provedbe i preporuke za iduće razdoblje
2.1.	Obavljanje pojedinačnih revizija u skladu s Godišnjim planom unutarnje revizije za 2026. godinu	% obavljenih revizija u skladu s planom	100%	31.12.2026 .	Samostalna služba za unutarnju reviziju	n/p	n/p	Na pravom putu
2.2.	Izrada prijedloga strateških i planskih dokumenata	izrađeni planski dokumenti	100%	31.01.2026 .	Samostalna služba za unutarnju reviziju	n/p	100%	Postignuto
2.3.	Izvješćivanje	izrađena izvješća	100%	31.03.2026 .	Samostalna služba za unutarnju reviziju	n/p	100%	Postignuto
2.4.	Stručno usavršavanje	% revizora s ispunjenim zahtjevima za održavanje stručnog ovlaštenja	100%	31.12.2026 .	Samostalna služba za unutarnju reviziju	n/p	n/p	Na pravom putu
2.5.	Vrednovanje rada unutarnje revizije	pozitivno izvješće o kontroli kvalitete rada unutarnje revizije	100%	31.12.2026 .	Samostalna služba za unutarnju reviziju	n/p	n/p	Na pravom putu

3. Samostalni sektor za nadzor, žalbe i zastupanje

Operativni ciljevi

RB operativnog cilja	Operativni ciljevi	Pokazatelj(i) outputa	Planirana vrijednost outputa	Rok izvršenja	Nadležnost	Izvor financiranja	Ostvarenje outputa (na dan 30.lipnja 2026.)	Ocjena provedbe i preporuke za iduće razdoblje
3.1.	Provedba nadzora rada i postupanja upravnih tijela JLS-a iz područja prostornog uređenja i gradnje, komunalnog gospodarstva i stanovanja	Izrada Plana nadzora za 2026. u tijeku, 500 riješenih predmeta nadzora, 6 nadzora na terenu	1 Plan nadzora za 2026., 500 predmeta, 8 nadzora na terenu	31.12.2026.	Načelnik Samostalnog sektora, voditelj Službe	n/p	Riješeno 587 neupravnih predmeta nadzora, provedeno 6 nadzora na terenu	Na pravom putu
3.2.	Obavljanje poslova zastupanja Ministarstva u upravnim sporovima, izrada mišljenja i objašnjenja, provedba nadzora nad radom pravnih osoba s javnim ovlastima i drugih javnopravnih tijela, provedba nadzora procjenitelja, osoba koje obavljaju stručne poslove prostornog uređenja	820 upravna spora	postupanje sukladno zakonskim rokovima	31.12.2026.	Načelnik Samostalnog sektora, voditelj Službe	A576007	400 upravnih sporova	Na pravom putu

3.3.	Provedba nadzora zakonitosti postupaka donošenja upravnih akata i neupravnih akata iz područja prostornog uređenja i gradnje, komunalnog gospodarstva i stanovanja te izrada mišljenja i obrazloženja u pogledu provedbe zakona i drugih propisa	Izrada Plana nadzora za 2026 u tijeku, 850 riješenih predmeta nadzora, 6 nadzora na terenu	1 Plan nadzora za 2026., 500 predmeta, 8 nadzora na terenu	31.12.2026.	Načelnik Samostalnog sektora, voditelj Službe	n/p	Riješeno 587 neupravnih predmeta nadzora, provedeno 6 nadzora na terenu	Na pravom putu
3.4.	Donošenje drugostupanjskih rješenja - rješavanje upravne stvari po žalbama iz područja prostornog uređenja, graditeljstva, komunalnog gospodarstva i stanovanja, provedba postupaka po izvanrednim pravnim lijekovima	3000 riješenih upravnih predmeta - drugostupanjskih rješenja	3000 riješenih upravnih predmeta - drugostupanjskih rješenja	31.12.2026.	Načelnik Samostalnog sektora, voditelj Službe	A576007	Riješeno 1300 predmeta drugostupanjskih rješenja	Na pravom putu
3.5.	Sudjelovanje u postupcima mirnog rješenja spora, naknade štete i arbitražnim postupcima, izrada optužnih prijedloga i kaznenih prijava	110 riješenih predmeta mirnog rješenja spora i naknade štete	100 predmeta mirnog rješenja spora i naknade štete	31.12.2026.	Načelnik Samostalnog sektora, voditelj Službe	A576007	50 predmeta mirnog rješenja spora i naknade štete	Na pravom putu

4. Glavno tajništvo ministarstva

Operativni ciljevi

RB operativnog cilja	Operativni ciljevi	Pokazatelj(i) outputa	Planirana vrijednost outputa	Rok izvršenja	Nadležnost	Izvor financiranja	Ostvarenje outputa (na dan 30.lipnja 2026.)	Ocjena provedbe i preporuke za iduće razdoblje
Sektor za pravne poslove								
4.1.	sudjelovanje u izradi zakona i drugih propisa iz djelokruga Ministarstva te njihovo normo tehničko usklađivanje	Broj zakona i drugih propisa sukladno Planu zakonodavnih aktivnosti i Terminskom planu izvršenja PZA		kontinuirano	Sektor za pravne poslove		100%	Postignuto
4.2.	izrada obrasca zakonodavnih aktivnosti Ministarstva te drugi poslovi u vezi s instrumentima politike boljih propisa	Broj zakona i drugih propisa sukladno Planu zakonodavnih aktivnosti i Terminskom planu izvršenja PZA		kontinuirano	Sektor za pravne poslove		100%	Postignuto
4.3.	upućivanje nacrta prijedloga zakona i prijedloga drugih propisa iz djelokruga Ministarstva u proceduru Vlade Republike Hrvatske	Broj zakona i drugih propisa sukladno Planu zakonodavnih aktivnosti i Terminskom planu izvršenja PZA		kontinuirano	Sektor za pravne poslove		100%	Postignuto

4.4.	izrada mišljenja na nacrt prijedloga zakona i druge propise i akte drugih tijela državne uprave sukladno Poslovniku Vlade Republike Hrvatske	Broj riješenih predmeta		kontinuirano	Sektor za pravne poslove		100%	Postignuto
4.5.	izrada uputa i davanje stručnih mišljenja i objašnjenja u vezi s provedbom zakona i drugih propisa iz djelokruga Ministarstva	Broj riješenih predmeta		kontinuirano	Sektor za pravne poslove		50,17%	Na pravom putu
4.6.	pružanje pravne pomoći drugim ustrojstvenim jedinicama Ministarstva	Nije mjerljivo		kontinuirano	Sektor za pravne poslove		100%	Postignuto
4.7.	priprema odgovora na zastupnička pitanja, odgovora na tužbe i očitovanja Ustavnom sudu Republike Hrvatske	Broj izrađenih odgovora i očitovanja		kontinuirano	Sektor za pravne poslove		100%	Postignuto
4.8.	obavljanje poslova u vezi s pravom na	Broj dostavljenih informacija i drugih		kontinuirano	Sektor za pravne poslove		100%	Postignuto

	pristup informacijama	postupanja po Zakonu o pravu na pristup informacijama						
Sektor za ljudske potencijale								
4.9.	Upućivanje u proceduru donošenje prijedloga Plana zapošljavanja u Centraliziranom sustavu za zapošljavanje	Broj izvršitelja koje se planira zaposliti (službenici i vježbenici)	110	31.12.2026.	Sektor za ljudske potencijale	A576007	36	Postignuto
4.10.	Raspisivanje i objava javnih natječaja te provedba istih	Broj objavljenih natječaja	110	31.12.2026.	Sektor za ljudske potencijale	A576007	82	Postignuto
4.11.	Unapređenje procesa izobrazbe službenika	Broj polaznika izobrazbe	200	31.12.2026.	Sektor za ljudske potencijale	A576007	100	Na pravom putu
4.12.	Praćenje rada službenika i namještenika	Provedene sve faze ocjenjivanja	100%	31.12.2026.	Sektor za ljudske potencijale	A576007	100%	Postignuto
4.13.	Upravljanje ljudskim potencijalima	Broj uključenih službenika u hibridni način rada	150	31.12.2026.	Sektor za ljudske potencijale	A576007	268	Postignuto
4.14.	Upravljanje ljudskim potencijalima	Broj nagrađenih službenika za radne rezultate (bonus)	40	31.12.2026.	Sektor za ljudske potencijale	A576007	0	Nema podataka - čeka se dogovor na razini svih ministarstava za donošenje Pravilnika o kriterijima za dodjelu novčane nagrade za radne rezultate
Sektor za opće poslove i uredsko poslovanje								

4.15.	Održavanje službenih vozila i upravljanje voznim parkom (servis, vulkanizerske usluge)	Učinkovito upravljanje voznim parkom	100%	31.12.2026.	Sektor za opće poslove i uredsko poslovanje	A576181	50%	Na pravom putu
4.16.	Organiziranje tehničkih pregleda i registracija vozila	Broj tehničkih pregleda	100%	31.12.2026.	Sektor za opće poslove i uredsko poslovanje	A576181	50%	Na pravom putu
4.17.	Organizacija poslova dostave te prijevoza dužnosnika i službenika Ministarstva	Izvršen prijevoz ili dostava	100%	31.12.2026.	Sektor za opće poslove i uredsko poslovanje	A576181	50%	Na pravom putu
4.18.	Ugradnja sustava tehničke zaštite na objektima Ilica 25 i Republike Austrije 20	Ugrađen sustav tehničke zaštite	100%	31.12.2026.	Sektor za opće poslove i uredsko poslovanje	K576155	0%	Na pravom putu
4.19.	Opremanje namještajem i uredskom opremom objekata Ilica 25 i Republike Austrije 20	Opremljeni objekti	100%	31.12.2026.	Sektor za opće poslove i uredsko poslovanje	K576155	70%	Na pravom putu

4.20.	Uredžbiranje akata u sustavu uredskog poslovanja	Uredžbirani svi zaprimljeni akti u sustav uredskog poslovanja	100%	31.12.2026.	Sektor za opće poslove i uredsko poslovanje	A576007	50%	Na pravom putu
4.21.	Otpremanje akata u sustavu uredskog poslovanja	Otpremljeni svi akti zaprimljeni na otpremu u sustavu uredskog poslovanja	100%	31.12.2026.	Sektor za opće poslove i uredsko poslovanje	A576007	50%	Na pravom putu
4.22.	Izlučivanje gradiva kojemu su istekli rokovi čuvanja	Količina izlučenog gradiva	200 m	31.12.2026.	Sektor za opće poslove i uredsko poslovanje	A576007	0%	Na pravom putu
4.23.	Predaja gradiva starijeg od 30 godina Hrvatskom državnom arhivu	Količina predanog gradiva	100 m	31.12.2026.	Sektor za opće poslove i uredsko poslovanje	A576007	0%	Na pravom putu
Sektor za informatiku i telekomunikacije								
4.24.	Održavanje i razvoj postojećih platformi za obuhvat podataka i napredno izvješćavanje	Broj nadograđenih platformi	3	31.12.2026.	Sektor za informatiku i telekomunikacije	K576157	2	Na pravom putu
4.25.	Pomoć, edukacija i savjetovanje korisnika u korištenju informacijskog sustava MPGI (IKT i	Broj prijavljenih incidenata	4000	31.12.2026.	Sektor za informatiku i telekomunikacije	K576157	1600	Na pravom putu

	aplikativni sustavi)							
4.26.	Provedba postupaka nabave	Broj provedenih postupaka nabave	30	31.12.2026.	Sektor za informatiku i telekomunikacije	K576157	18	Na pravom putu
4.27.	Instalacija korisničkih računala	Broj postavljenih računala	150	31.12.2026.	Sektor za informatiku i telekomunikacije	K576157	90	Na pravom putu
4.28.	Preseljenje djelatnika unutar lokacija Ministarstva	Broj preseljenih službenika	400	31.12.2026.	Sektor za informatiku i telekomunikacije	K576157	40	Na pravom putu
4.29.	Uspostava nove centralne serverske sobe na lokaciji R. Austrije 20	Centralna serverska prostorija funkcionalna	1	31.12.2026.	Sektor za informatiku i telekomunikacije	K576157	0,5	Na pravom putu
4.30.	Migracija poslužitelja u Centar dijeljenih usluga (CDU)	Broj preseljenih poslužitelja	50	30.06.2026.	Sektor za informatiku i telekomunikacije	K576157	10	Na pravom putu
4.31.	Provedba mjera i aktivnosti te izrada potrebne dokumentacije s ciljem povećanja razine sigurnosti informacijskog sustava MPGI	Broj uvedenih mjera, aktivnosti i dokumenata	10	31.12.2026.	Sektor za informatiku i telekomunikacije	K576157	4	Na pravom putu
Sektor za odnose s javnošću, informiranje i protokol								
4.32.	Komunicirati s medijima o aktivnostima i	broj priopćenja za javnost	n/p (po potrebi)	31.12.2026.	Sektor za odnose s javnošću,	n/p	11	Postignuto

	politikama ministarstva	broj konferencija za novinare	n/p (po potrebi)		informiranje i protokol		6	Postignuto
		broj novinskih članaka o aktivnostima Ministarstva	n/p (po potrebi)				3.351	Postignuto
		% riješenosti medijskih upita	> 95%				Odgovoreno na 281 medijskih upita što u postotku čini 95 % riješenosti.	Postignuto
4.33.	Komunicirati s javnošću o pitanjima iz djelokruga rada ministarstva	% riješenosti upita građana	> 95%	31.12.2026.	Sektor za odnose s javnošću, informiranje i protokol	n/p	Odgovoreno na 2.324 upita građana što u postotku čini 99 % riješenosti.	Postignuto
		broj telefonskih informacija	n/p (po potrebi)				1.261	Postignuto
		broj izrađenog informativno edukativnog materijala	n/p (po potrebi)				19	Postignuto
		broj organiziranih javnih skupova i okruglih stolova	n/p (po potrebi)				1	Postignuto
4.34.	Izvješćivati javnost putem mrežnih stranica i društvenih mreža	broj objavljenih vijesti	n/p (po potrebi)	31.12.2026.	Sektor za odnose s javnošću, informiranje i protokol	n/p	450	Postignuto
		broj proaktivno objavljenih informacija i otvorenih podataka	n/p (po potrebi)				2	Postignuto

		broj objavljenih informacija koje proizlaze iz pravnih normi iz djelokruga rada Ministarstva	n/p (po potrebi)				802	Postignuto
		broj posjetitelja mrežnih stranica	n/p (po potrebi)				631.726	Postignuto
		broj izrađenih multimedijских sadržaja namijenjenih komunikaciji	n/p (po potrebi)				58	Postignuto
4.35.	Provoditi protokolarne aktivnosti za potrebe ministarstva	broj radnih posjeta	n/p (po potrebi)	31.12.2026.	Sektor za odnose s javnošću, informiranje i protokol	n/p	104	Postignuto
		broj priprema za sudjelovanje dužnosnika Ministarstva na događanjima	n/p (po potrebi)			n/p	45	Postignuto

5. Uprava za financije, javnu nabavu i oduzetu imovinu u kaznenim postupcima

Operativni ciljevi

Sektor za financije i proračun								
RB operativnog cilja	Operativni ciljevi	Pokazatelj(i) outputa	Planirana vrijednost outputa	Rok izvršenja	Nadležnost	Izvor financiranja	Ostvarenje outputa (na dan 30.lipnja 2026.)	Ocjena provedbe i preporuke za iduće razdoblje
5.1.	Analiza izvršenja financijskog plana u odnosu na planirana sredstva Ministarstva u 2026. godini	Mjesečni izvještaj o izvršenju financijskog plana	12	tijekom 2026.	Služba za pripremu i izvršenje proračuna	A576007	6	Postignuto
5.2.	Izrada godišnjeg izvješća o izvršenju Financijskog plana za 2025. godinu i polugodišnjeg izvješća o izvršenju Financijskog plana za 2026. godinu	Dostavljen Izvještaj MFIN-u	2	tijekom 2026.	Služba za pripremu i izvršenje proračuna	A576007	1	Postignuto

5.3.	Izradu prijedloga i obrazloženja financijskog plana MPGI-a za razdoblje 2027. -2029.	Izrađen financijski plan za 2027-2029	1	tijekom 2026	Služba za pripremu i izvršenje proračuna	A576007	0	Na pravom putu - Izrađen je prijedlog limita za financijski plan za razdoblje 2027.-2029; izrada i obrazloženje za razdoblje 2027.-2029. će biti tijekom IV. kvartala
5.4.	Izrada izmjena i dopuna državnog proračuna i preraspodjela financijskog plana za 2026.	Izrađene izmjene i dopune financijskog plana	n/p (po potrebi)	tijekom 2026	Služba za pripremu i izvršenje proračuna	A576007	6 internih preraspodjela financijskog plana za 2026. godinu	Postignuto
5.5.	Izrada Obrasca standardne metodologije za procjenu fiskalnog učinka i unos u WEB aplikaciju Ministarstva financija	Obrazac dostavljen MFIN-u	n/p (po potrebi)	tijekom 2026	Služba za pripremu i izvršenje proračuna	A576007	Sukladno zahtjevima izrađeni su Obrasca standardne metodologije za procjenu fiskalnog učinka (cca 36 obrazaca)	Postignuto
5.6.	Formalna i računovodstvena kontrola knjigovodstvenih dokumenata za isplatu sudionika u obnovi i isplatu novčanih pomoći, evidentiranje poslovnih	Formalna i računovodstvena kontrola i evidentiranje	po pristiglim računima	tijekom 2026.	Služba za isplate sudionika u građevinarstvu	A576007	100%	Postignuto

	dogadaja u analitičkim evidencijama i knjiženje u Glavnoj knjizi							
5.7.	Praćenje izvršenja ugovora i naplate potraživanja	Knjiženo potraživanje u poslovnim knjigama	n/p (svakodnevno)	tijekom 2026.	Služba za pripremu i izvršenje proračuna	A576007	100%	Postignuto
5.8.	Izrade Izjave o fiskalnoj odgovornosti za MPGI	Dostavljena Izjava o fiskalnoj odgovornosti	1	31.3.2026.	Služba za financijsko upravljanje i kontrole	A576007	1	Postignuto
5.9.	Izrada Godišnjeg plana rada Izrada izvješća o ostvarenju Godišnjeg plana rada za 2025. godinu i polugodišnjeg izvješća za 2026. godinu	Izrađen Godišnji plan rada	1	15.12.2025.	Služba za financijsko upravljanje i kontrole	A576007	1	Postignuto
		Izrađeno godišnje i polugodišnje izvješće	2	31.01.2026. 31.07.2026.	Služba za financijsko upravljanje i kontrole	A576007	1	Postignuto
5.10	Izrada i revidiranje internih uputa, procedura i registra rizika	Izrađene i revidirane interne upute i procedure	n/p (po potrebi)	tijekom 2026.	Služba za financijsko upravljanje i kontrole	A576007	1	Na pravom putu
Sektor za računovodstvene poslove								
RB operativnog cilja	Operativni ciljevi	Pokazatelj(i) outputa	Planirana vrijednost outputa	Rok izvršenja	Nadležnost	Izvor financiranja	Ostvarenje outputa (na dan 30.lipnja 2026.)	Ocjena provedbe i preporuke za iduće razdoblje
5.11.	Provedba formalne, računske i suštinske	Prekontrolirani računi	prema pristiglim računima	tijekom 2026. godine	Služba za likvidaturu i plaćanje računa	A576007	Sukladno pristiglim računima	Postignuto

	kontrole ispravnosti ulaznih računa i ostale dokumentacije							
5.12.	Pravilno i pravovremeno slanje naloga za plaćanje računa	Plaćeni računi u roku dospijeca	prema pristiglim računima	tijekom 2026. godine	Služba za likvidaturu i plaćanje računa	A576007	Sukladno pristiglim računima	Postignuto
5.13.	Obračun plaće i ostalih primanja dužnosnika, državnih službenika i namještenika	Isplata plaće	12	tijekom 2026. godine	Služba za knjigovodstven o i financijsko izvještavanje	A576007	6	Postignuto
5.14.	Obračun i prijava PDV-a putem obrasca Poreznoj Upravi	Prijavljena porezna obveza za obračunsko razdoblje	12	tijekom 2026. godine	Služba za knjigovodstven o i financijsko izvještavanje	A576007	6	Postignuto
5.15.	Usklade knjigovodstvenog stanja sa stvarnim temeljem provedenog popisa imovine	Usklađeno stanje u poslovnim knjigama	1	tijekom 2026. godine	Služba za knjigovodstven o i financijsko izvještavanje	A576007	1	Postignuto
Sektor za javnu nabavu								
RB operativnog cilja	Operativni ciljevi	Pokazatelj(i) outputa	Planirana vrijednost outputa	Rok izvršenja	Nadležnost	Izvor financiranja	Ostvarenje outputa (na dan 30.lipnja 2026.)	Ocjena provedbe i preporuke za iduće razdoblje
5.16.	Izrada Plana nabave za 2026.godinu	Objavljen Plan nabave u Elektroničko Oglasniku javne nabave RH	1	01.2026.	Sektor za javnu nabavu		1	Postignuto
5.17.	Praćenje i ažuriranje izmjena i		20	kontinuirano	Sektor za javnu nabavu		10	Na pravom putu

	dopuna plana nabave za 2025. godinu							
5.18.	Izrada Statističkog izvješća o javnoj nabavi za 2024. godinu sukladno važećem Zakonu o javnoj nabavi	Objavljeno Statističko izvješće u Elektroničkom oglasniku javne nabave RH	1	31.03.2026.	Sektor za javnu nabavu		1	Postignuto
5.19.	Sklopanje ugovora o javnoj nabavi i/ili narudžbenica temeljem Okvirnog sporazuma koji su sklopljeni u postupcima koje je proveo Središnji državni ured za središnju javnu nabavu u dijelu koji se odnosi na potrebe Ministarstva	Sklopljeni ugovori/narudžbenice	50	kontinuirano	Sektor za javnu nabavu		5 ugovora temeljem SJN i 104 narudžbenice temeljem OS	Postignuto

5.20.	Provedba postupka jednostavne nabave sukladno Pravilniku o provedbi postupaka jednostavne nabave, a na temelju Zahtjeva Uprava ili samostalne ustrojstvene jedinice	Objavljeni i Ugovoreni postupci, te izdane narudžbenice sukladno Pravilniku o provedbi postupaka jednostavne nabave	180	kontinuirano	Sektor za javnu nabavu		21 završeni i 20 aktivnih postupaka jednostavne nabave	Umjereni napredak
5.21.	Provedba postupka javne nabave sukladno važećem Zakonu o javnoj nabavi i podzakonskim propisima, a na temelju Zahtjeva Uprava ili samostalne ustrojstvene jedinice	Objavljeni i ugovoreni postupci sukladno ZJN 2016	75	kontinuirano	Sektor za javnu nabavu		6 završenih i 33 aktivna postupka javne nabave	Umjereni napredak
Sektor za provedbu javne nabave u obnovi								
RB operativnog cilja	Operativni ciljevi	Pokazatelj(i) outputa	Planirana vrijednost outputa	Rok izvršenja	Nadležnost	Izvor financiranja	Ostvarenje outputa (na dan 30.lipnja 2026.)	Ocjena provedbe i preporuke za iduće razdoblje
5.22.	Nabava izvođenja radova,	broj izrađenih Poziva na dostavu ponuda/	100	prosinac 2026.	Sektor za provedbu		109	Postignuto

	pružanja usluga i nabava robe u procesu saniranja posljedica potresa na području Grada Zagreba, Krapinsko-zagorske županije, Zagrebačke županije, Sisačko-moslavačke županije i Karlovačke županije	Dokumentacija o nabavi			postupaka nabave u obnovi			
		Broj izrađenih Odluka o odabiru/poništenju	100				92	Na pravom putu
		broj zaključenih ugovora	100				36	Na pravom putu
Sektor za imovinu oduzetu u kaznenim postupcima								
RB mjere/cilja	Mjere iz PP i ciljevi iz djelokruga rada	Pokazatelj(i) (ishod, rezultat)	Trenutačna vrijednost pokazatelja	Planirana vrijednost pokazatelja	Referenca	Ostvarenje outputa (na dan 30.lipnja 2026.)	Ocjena provedbe i preporuke za iduće razdoblje	
Mjera 41.	Ubrzanje aktivacije portfelja pokretnina koje su trajno oduzete zbog počinjenja kaznenog djela	Broj provedenih javnih poziva	3	4	Nacionalna razvojna strategija RH do 2030. godine (NN broj 13/21), Zakon o upravljanju nekretninama i pokretninama u vlasništvu Republike Hrvatske, Uredba o	2	Na pravom putu	
		Broj prodanih pokretnina	65	75		51	Na pravom putu	
		Broj pokretnina stavljenih u funkciju putem uporabe, najma prijenosa i darovanja	15	15		9	Na pravom putu	

					postupcima koji prethode sklapanju pravnih poslova raspolaganja pokretninama u vlasništvu Republike Hrvatske			
RB operativnog cilja	Operativni ciljevi	Pokazatelj(i) outputa	Planirana vrijednost outputa	Rok izvršenja	Nadležnost	Izvor financiranja	Ostvarenje outputa (na dan 30.lipnja 2026.)	Ocjena provedbe i preporuke za iduće razdoblje
5.4.1.1.	Donošenje odluka o davanju na uporabu trajno oduzetih pokretnina u skladu s namjenom trajno	broj pokretnina	15	kontinuirano	Sektor za imovinu oduzetu u kaznenim postupcima	A915035	9	Na pravom putu
5.4.2.1.	Pravovremena priprema i uspješna provedba javnih natječaja	broj provedenih javnih natječaja	4	31.12.2026.	Sektor za imovinu oduzetu u kaznenim postupcima	A915035	2	Na pravom putu
	Donošenje odluka o izboru najpovoljnijeg ponuditelja i prodaji pokretnina	broj pokretnina	70	31.12.2026.	Sektor za imovinu oduzetu u kaznenim postupcima	A915036		
5.4.3.1.	Pravovremeno izvršenje naloga za raspolaganje privremeno oduzetim	Broj izvršenih naloga	350	kontinuirano	Sektor za imovinu oduzetu u kaznenim postupcima	n/p	272	Na pravom putu

	novčanim sredstvima							
5.4.4.1.	Učinkovitije evidentiranje i praćenje provedbe sudskih odluka o oduzetoj imovini	broj evidentiranih predmeta	900	kontinuirano	Sektor za imovinu oduzetu u kaznenim postupcima	n/p	451	Na pravom putu
		broj otpremljenih akata o izvršenim transakcijama i podacima o naplati trajno oduzete imovinske koristi	550	31.12.2026	Sektor za imovinu oduzetu u kaznenim postupcima	n/p	405	Na pravom putu

6. Uprava za graditeljstvo

Mjere iz PP i ciljevi iz djelokruga rada

RB mjere/cilja	Mjere iz PP i ciljevi iz djelokruga rada	Pokazatelj(i) (ishod, rezultat)	Trenutačna vrijednost pokazatelja	Planirana vrijednost pokazatelja	Referenca	Ostvarenje outputa (na dan 30.lipnja 2026.)	Ocjena provedbe i preporuke za iduće razdoblje
Mjera 1.	Prilagodba zakonodavnog okvira zelenoj tranziciji i povećanje konkurentnosti gospodarstva u području graditeljstva	Broj međusobno usklađenih podzakonskih akata iz područja graditeljstva	2	1	Strategija prostornog razvoja Republike Hrvatske (NN broj 106/17)	1	Postignuto

Operativni ciljevi

RB operativnog cilja	Operativni ciljevi	Pokazatelj(i) outputa	Planirana vrijednost outputa	Rok izvršenja	Nadležnost	Izvor financiranja	Ostvarenje outputa (na dan 30.lipnja 2026.)	Ocjena provedbe i preporuke za iduće razdoblje
1.1.	Izmjena i dopuna Pravilnika o tijelima, dokumentaciji i postupcima tržišta građevnih proizvoda	Broj međusobno usklađenih podzakonskih akata iz područja graditeljstva	1	30.6.2026. II. kvartal 2026.	Sektor za graditeljstvo		0	Zaslužuje pozornost- Zakon o građevnim proizvodima na temelju kojeg se donosi predmetni Pravilnik je donesen u svibnju 2026. čime je produženo razdoblje za njegovo donošenje. Izrada je u tijeku.

	(Narodne novine 118/19)							
1.2.	Izmjena i dopuna Pravilnika o sastavu, uvjetima za imenovanje, načinu rada i drugim pitanjima vezanim za rad Povjerenstva za građevne proizvode (Narodne novine broj 38/24)	Broj međusobno usklađenih podzakonskih akata iz područja graditeljstva	1	30.6.2026. II. kvartal 2026.	Sektor za graditeljstvo		0	Zaslužuje pozornost- Zakon o građevnim proizvodima na temelju kojeg se donosi predmetni Pravilnik je donesen u svibnju 2026. čime je produženo razdoblje za njegovo donošenje. Izrada je u tijeku.
1.3.	Tehničke propis za kolničke konstrukcije s betonskim kolnikom	Broj međusobno usklađenih podzakonskih akata iz područja graditeljstva	1	31.3.2026. I. kvartal 2026.	Sektor za graditeljstvo		0	Zaslužuje pozornost- Radi uočenih neusklađenosti sa tekstom planiranog TP za donje dijelove kolničke konstrukcije i donji ustroj prometne građevine.
1.4.	Tehnički propis za dimnjake u zgradama	Broj međusobno usklađenih podzakonskih akata iz	1	31.12.2026. IV. kvartal 2026.	Sektor za graditeljstvo		0	Na pravom putu

		područja graditeljstva						
1.5.	Izmjena i dopuna Tehničkog propisa za građevne proizvode	Broj međusobno usklađenih podzakonskih akata iz područja graditeljstva	1	31.12.2026. IV kvartal 2026.	Sektor za graditeljstvo		0	Zasluhuje pozornost- Ranijoj izradi Pravilnika nije se moglo pristupiti radi nedovoljnih ljudskih resursa.
1.6.	Tehnički propis kojim se utvrđuju tehničke specifikacije za građevne proizvode u usklađenom području	Broj međusobno usklađenih podzakonskih akata iz područja graditeljstva	1	31.12.2026. IV. kvartal 2026.	Sektor za graditeljstvo		1	Postignuto
1.7.	Izrada Pravilnika o načinu provedbe stručnog nadzora građenja, uvjetima i načinu vođenja građevinskog dnevnika te o sadržaju završnog izvješća nadzornog inženjera	Broj međusobno usklađenih podzakonskih akata iz područja graditeljstva	1	31.12.2026. IV. kvartal 2026.	Uprava za razvoj informacijskih sustava i digitalizaciju		50%	Na pravom putu
1.8.	Izrada Pravilnika o sadržaju pisane Izjave izvođača	Broj međusobno usklađenih podzakonskih	1	31.12.2026. IV. kvartal	Uprava za razvoj informacijskih		50%	Na pravom putu

	o izvedenim radovima i uvjetima održavanja građevine	akata iz područja graditeljstva			sustava i digitalizaciju			
1.9.	Izrada Pravilnika o građevinama i izvođenju radova za koje nije potrebna građevinska dozvola	Broj međusobno usklađenih podzakonskih akata iz područja graditeljstva	1	31.12.2026. IV. kvartal	Sektor građevinskih i uporabnih dozvole		0	Na pravom putu
1.10.	Izrada Pravilnika o detaljnim uvjetima i zahtjevima za projektiranje višestambenih zgrada	Broj međusobno usklađenih podzakonskih akata iz područja graditeljstva	1	30.6.2026. II. kvartal	Sektor građevinskih i uporabnih dozvole		0	Zaslužuje pozornost- Kašnjenje proizlazi zbog novo nastale procedure donošenja propisa. Izrađen je nacrt pravilnika koji je još u proceduri usklađivanja sa tijelima državne uprave
1.11.	Izrada Pravilnika o obveznom sadržaju i opremanju projekata građevina	Broj međusobno usklađenih podzakonskih akata iz područja graditeljstva	1	30.6.2026. II. kvartal	Sektor građevinskih i uporabnih dozvole		0	Zaslužuje pozornost- Kašnjenje proizlazi zbog novo nastale procedure donošenja propisa. Izrađen je nacrt pravilnika koji je još u proceduri usklađivanja sa tijelima državne uprave
1.12.	Sudjelovanje u izradi i izdavanju mišljenja na prijedloge zakona i drugih propisa iz područja graditeljstva	Broj danih mišljenja	n/p	kontinuirano	Uprava za graditeljstvo		n/p	Postignuto

Mjere iz PP i ciljevi iz djelokruga rada

RB mjere/cilja	Mjere iz PP i ciljevi iz djelokruga rada	Pokazatelj(i) (ishod, rezultat)	Trenutačna vrijednost pokazatelja	Planirana vrijednost pokazatelja	Referenca	Ostvarenje outputa (na dan 30.lipnja 2026.)	Ocjena provedbe i preporuke za iduće razdoblje
Mjera 2.	Poticanje projektiranja i provođenje regulatornog okvira zdravstveno, ekološki, energetske i pristupačno primjerenih građevina	Osigurana potrebna razina stručnosti odgovornih osoba u graditeljstvu	95%	95%	Strategija prostornog razvoja Republike Hrvatske (NN broj 106/17)	95%	Postignuto
		Implementirana digitalna prijava za polaganje stručnog ispita	100%	n/p		100%	Postignuto
		% zahtjeva s pravilnom primjenom	55%	60%		60%	Postignuto

Operativni ciljevi

RB operativnog cilja	Operativni ciljevi	Pokazatelj(i) outputa	Planirana vrijednost outputa	Rok izvršenja	Nadležnost	Izvor financiranja	Ostvarenje outputa (na dan 30.lipnja 2026.)	Ocjena provedbe i preporuke za iduće razdoblje
2.1.	Stručni ispiti osoba koje obavljaju poslove graditeljstva i prostornoga uređenja	Osigurana potrebna razina stručnosti odgovornih osoba u graditeljstvu	95%	kontinuirano	Sektor za graditeljstvo	A576187	95%	Postignuto
2.2.	Provedba zelene tranzicije kroz poticanje projektiranja zdravstveno ekoloških i	% zahtjeva za izdavanje dozvola s pravilnom primjenom propisa	60%	kontinuirano	Sektor građevinskih i uporabnih dozvola		61%	Postignuto

	energetsko primjerenih svojstva građevina i zbrinjavanja viška građevnog materijala							
2.3.	Promicanje dobrog projektiranja i provođenje regulatornog okvira u svrhu izjednačavanje prava osobama s invaliditetom i smanjene pokretljivosti	% zahtjeva za izdavanje dozvola pravilnom primjenom propisa	60%	kontinuirano	Sektor građevinskih i uporabnih dozvola		62%	Postignuto

Mjere iz PP i ciljevi iz djelokruga rada

RB mjere/cilja	Mjere iz PP i ciljevi iz djelokruga rada	Pokazatelj(i) (ishod, rezultat)	Trenutačna vrijednost pokazatelja	Planirana vrijednost pokazatelja	Referenca	Ostvarenje outputa (na dan 30.lipnja 2026.)	Ocjena provedbe i preporuke za iduće razdoblje
Mjera 3.	Povećanje učinkovitosti provedbe propisa iz područja graditeljstva	% Provedenih tehničkih pregledi u kojima nema primjedbe	12%	14%	Strategija prostornog razvoja Republike Hrvatske (NN broj 106/17)	13%	Postignuto
		% donesenih rješenja u roku nakon potpunih zahtjeva	72%	74%		73%	Postignuto
		Broj održanih susreta i sastanaka s relevantnim dionicima	14	16		15	Postignuto

Operativni ciljevi

RB operativnog cilja	Operativni ciljevi	Pokazatelj(i) outputa	Planirana vrijednost outputa	Rok izvršenja	Nadležnost	Izvor financiranja	Ostvarenje outputa (na dan 30.lipnja 2026.)	Ocjena provedbe i preporuke za iduće razdoblje
3.1.	Provedba tehničkih pregleda u svrhu utvrđivanja tehnički ispravnih, sigurnih, pristupačnih i zdravstveno-ekološko primjerenih građevina	% provedenih tehničkih pregleda u kojima nema primjedbi	14%	kontinuirano	Sektor građevinskih i uporabnih dozvola	A576190 A576056	16%	Postignuto
3.2.	Izdavanje uporabnih dozvola za građevine prema posebnom propisu uključivo za nacionalnu kritičnu infrastrukturu i obnovu	Broj riješenih predmeta	n/p	kontinuirano	Sektor građevinskih i uporabnih dozvola		n/p	Postignuto
3.3.	Izdavanje obavijesti o potrebnim uvjetima za izradu glavnog projekta	Broj izdanih obavijesti	n/p	kontinuirano	Sektor građevinskih i uporabnih dozvola		n/p	Postignuto

3.4.	Izdavanje građevinskih dozvola za zahvate u prostoru i građevine prema posebnom propisu uključivo za nacionalnu kritičnu infrastrukturu i obnovu	% donesenih rješenja u roku nakon potpunih zahtjeva	74%	kontinuirano	Sektor građevinskih i uporabnih dozvola		75%	Postignuto
3.5.	Postupanje po prijavama početka pokusnog rada i uklanjanja	Broj riješenih podnesaka	n/p	kontinuirano	Sektor građevinskih i uporabnih dozvola		n/p	Postignuto
3.6.	Izdavanje rješenja o tipskim projektima	% donesenih rješenja u roku nakon potpunih zahtjeva	80%	kontinuirano	Sektor građevinskih i uporabnih dozvola		81%	Postignuto
3.7.	Stručna suradnja sa ostalim dionicima u gradnji kroz pružanje stručne pomoći u pripremi investicijskih i infrastrukturnih projekata od važnosti za RH	Broj održanih susreta i sastanaka s relevantnim dionicima	16	kontinuirano	Sektor građevinskih i uporabnih dozvola		34	Postignuto
3.8.	Izdavanje raznih mišljenja i uputa za postupanje iz područja graditeljstva	Broj danih mišljenja	n/p	kontinuirano	Sektor građevinskih i uporabnih dozvola		n/p	Postignuto

7. Zavod za prostorni razvoj

Mjere iz PP i ciljevi iz djelokruga rada

RB mjere/cilja	Mjere iz PP i ciljevi iz djelokruga rada	Pokazatelj(i) (ishod, rezultat)	Trenutačna vrijednost pokazatelja	Planirana vrijednost pokazatelja	Referenca	Ostvarenje outputa (na dan 30.lipnja 2026.)	Ocjena provedbe i preporuke za iduću razdoblje
Mjera 4.	Izrada i donošenje temeljnih dokumenata prostornog razvoja prostornih planova državne razine	Udio dodijeljenih tekućih pomoći godišnje u odnosu Državnom proračunu	100%	100%	Strategija prostornog razvoja Republike Hrvatske (NN broj 106/17)	70%	Na pravom putu

Operativni ciljevi

RB operativnog cilja	Operativni ciljevi	Pokazatelj(i) outputa	Planirana vrijednost outputa	Rok izvršenja	Nadležnost	Izvor financiranja	Ostvarenje outputa (na dan 30.lipnja 2026.)	Ocjena provedbe i preporuke za iduće razdoblje
4.1.	Izrada i koordinacija izrade Državnog plana prostornog razvoja (DPPR)	Postotak (%) provedbe aktivnosti (Napomena: postotak se odnosi na ukupno izvršenje višegodišnje aktivnosti operativnog cilja do donošenja plana)	75%	31.12.2026.	Sektor za dokumente prostornog uređenja državne razine	A576151	25%	Umjereni napredak- Izrada koncepcije DPPR-a je u tijeku. Izrada prostornih planova predstavlja vrlo složen proces prikupljanja i obrade različitih stručnih podataka i pojedinačnih studija kojeg nije moguće izraditi u kratkoročnom razdoblju zbog čega izrada ne napreduje planiranom dinamikom. Značajan dio aktivnosti i ljudskih resursa u ovom periodu bio je usmjeren na izradu PPIGP-a vezano uz obveze RH prema EK u pogledu provedbe MSP Direktive. Potrebna je preraspodjela postojećih resursa kako bi se intenzivirao rad na DPPR-u, što će se postići nakon

								ostvarenja aktivnosti u projektu PPIGP-a.
4.2.	Izrada Prostornog plana isključivoga gospodarskog pojasa Republike Hrvatske u Jadranskom moru (PPIGP)	Postotak (%) provedbe aktivnosti (Napomena: postotak se odnosi na ukupno izvršenje višegodišnje aktivnosti operativnog cilja do donošenja plana)	100%	31.12.2026.	Sektor za dokumente prostornog uređenja državne razine	A576151	100%	Postignuto Odluka o donošenju PPIGP objavljena u NN 66/26
4.3.	Koordinacija izrade Izmjena i dopuna Prostornog plana NP Plitvička jezera s koordinacijom izrade Strateške studije utjecaja toga Plana na okoliš, glavnom ocjenom prihvatljivosti na ekološku mrežu te procjenom utjecaja na iznimne univerzalne	Postotak (%) provedbe aktivnosti (Napomena: postotak se odnosi na ukupno izvršenje višegodišnje aktivnosti operativnog cilja do donošenja plana)	60%	31.12.2026.	Sektor za dokumente prostornog uređenja državne razine / Služba za prostorne planove zaštićenih područja posebnih obilježja državne razine	Javna ustanova NP Plitvička jezera	35%	Na pravom putu

	vrijednosti NP Plitvička jezera							
4.4.	Koordinacija izrade Prostornog plana NP Krka s koordinacijom izrade Strateške studije utjecaja toga Plana na okoliš i glavnom ocjenom prihvatljivosti na ekološku mrežu	Postotak (%) provedbe aktivnosti (Napomena: postotak se odnosi na ukupno izvršenje višegodišnje aktivnosti operativnog cilja do donošenja plana)	60%	31.12.2026.	Sektor za dokumente prostornog uređenja državne razine / Služba za prostorne planove zaštićenih područja posebnih obilježja državne razine	A576151	35%	Na pravom putu
4.5.	Koordinacija izrade Prostornog plana NP Mljet s koordinacijom izrade Strateške studije utjecaja toga Plana na okoliš i glavnom ocjenom prihvatljivosti na ekološku mrežu	Postotak (%) provedbe aktivnosti (Napomena: postotak se odnosi na ukupno izvršenje višegodišnje aktivnosti operativnog cilja do donošenja plana)	60%	31.12.2026.	Sektor za dokumente prostornog uređenja državne razine / Služba za prostorne planove zaštićenih područja posebnih obilježja državne razine	A576151	30%	Na pravom putu

4.6.	Koordinacija izrade Prostornog plana NP Kornati s koordinacijom izrade Strateške studije utjecaja toga Plana na okoliš i glavnom ocjenom prihvatljivosti na ekološku mrežu	Postotak (%) provedbe aktivnosti (Napomena: postotak se odnosi na ukupno izvršenje višegodišnje aktivnosti operativnog cilja do donošenja plana)	25%	31.12.2026.	Sektor za dokumente prostornog uređenja državne razine / Služba za prostorne planove zaštićenih područja posebnih obilježja državne razine	A576151	15%	Na pravom putu
------	--	---	-----	-------------	--	---------	-----	----------------

4.7.	Koordinacija izrade stručno analitičkih podloga za izradu DPPR-a: 1. Studija zaštite, uređenja i korištenja rijeke Save i zaobalja od Lonjskog polja do planiranog višenamjenskog kanala Dunav-Sava i s tim povezane aktivnosti 2. Analiza osobito vrijednog zemljišta namijenjenog poljoprivredi, zemljište namijenjeno šumi i šumsko zemljište državnog značaja 3. Interpretacija karata podložnosti na klizanje za potrebe DPPR-a	Postotak (%) provedbe aktivnosti (Napomena: postotak se odnosi na ukupno izvršenje višegodišnje aktivnosti operativnog cilja do ispunjenja ugovora/sporazuma)	1. Studija 100% 2. Studija 75% 3. Studija 75%	31.12.2026.	Sektor za dokumente prostornog uređenja državne razine	A576151	1. Studija 100% 2. Studija 20% 3. Studija 0%	Ad.1 . - Postignuto Ad. 2. - Umjereni napredak-Krajem veljače ove godine potpisan je Ugovor o nabavi usluge izrade Stručne studije za potrebe izrade DPPR-a - analiza osobito vrijednog zemljišta namijenjenog poljoprivredi, zemljište namijenjeno šumi i šumsko zemljište državnog značaja. Rezultati studije dat će smjernice za prostorno planiranje i podatke za DPPR, te Informacijski sustav Ministarstva prostornoga uređenja, graditeljstva i državne imovine (ISPU). Nakon održanog uvodnog sastanka s Izrađivačem studije kako bi se prikupili svi ažurirani i relevantni podaci 13.04.2026. godine upućen dopis prema JPT radi dostave podataka iz svog djelokruga potrebnih za izradu predmetne studije obzirom da po dostupnim podacima
------	---	--	---	-------------	--	---------	--	--

								nije moguće odrediti stvarni značaj poljoprivrednog i šumskog zemljišta u RH u skladu s Zakonom o prostornom uređenju i Pravilnikom o prostornim planovima. Dostava podataka još nije okončana. Ad. 3. - Zaslužuje pozornost-Nakon donošenja novog Zakona o prostornom uređenju (NN 155/25) krajem prošle godine Ministarstvo razmatra povećanje broja tema iz Odluke o izradi DPPR-a što uključuje i nove javne nabave stručnjaka koji će biti uključeni u izradu DPPR-a. Iz navedenog razloga postupak javne nabave za izradu predmetne stručne podloge još nije pokrenut.
--	--	--	--	--	--	--	--	--

4.8.	Koordinacija izrade stručno analitičkih podloga za PPPPO i druga zaštićena područja: • PP Dinara (ZPUŠKŽ) Koordinacija izrade stručno analitičkih podloga u sklopu provedbe Strategije prostornog razvoja RH i izrada stručno analitičkih podloga za izradu prostornih planova nove generacije • SAP-ovi - postojeći Sporazumi (16) • SAP-ovi - novi Sporazumi	Postotak (%) provedbe aktivnosti (Napomena: postotak se odnosi na ukupno izvršenje višegodišnje aktivnosti operativnog cilja do ispunjenja sporazuma)	1. PP Dinara 100% 2. SAP-ovi (16) 100% 3. novi SAP-ovi 50%	31.12.2026.	Sektor za dokumente prostornog uređenja državne razine / Služba za prostorne planove zaštićenih područja posebnih obilježja državne razine	A576151	1. Studija 100% 2. Studija 80% 3. Studija 0%	Ad.1 . - Postignuto Ad. 2. - Na pravom putu Ad. 3. - Zaslužuje pozornost-Trenutno su smanjene aktivnosti na izradi novih SAP-ova obzirom da su ZPU županija/Grada Zagreba aktivno uključeni u izradu prostornih planova nove generacije u sustavu ePlanovi kroz stalnu pomoć JLS na području svoje županije.
4.9.	Praćenje provedbe: • Direktive 2014/89/EU o uspostavi okvira za prostorno planiranje morskog područja • Barcelonske konvencije i njenih Protokola	Postotak (%) provedbe aktivnosti (Napomena: poslovi se obavljaju vezano i s aktivnostima drugih sektora ZPR-a i MPGI-a)	100%	31.12.2026.	Sektor za dokumente prostornog uređenja državne razine	n/p	90%	Na pravom putu

4.10.	Obavljanje stručnih poslova iz područja prostornog uređenja - stručne podloge (SP), stručno-analitički poslovi (SAP), projekti, prostorne analize, određivanje sadržaja i metodologije prostornog planiranja, stručni	Postotak (%) provedbe aktivnosti (Napomena: poslovi se obavljaju vezano i s aktivnostima drugih sektora ZPR-a i MPGI-a)	100%	31.12.2026.	Sektor za dokumente prostornog uređenja državne razine	n/p	90%	Na pravom putu
-------	---	---	------	-------------	--	-----	-----	----------------

skupovi, konferencije, programi radi prijave na NPOO/VFO i dr. vezano s poslovima ZPR-a i operativnim ciljevima od 1.- 10. ovog Plana rada Sudjelovanje: • u davanju mišljenja i očitovanja na prijedloge zakona i drugih propisa iz djelokruga drugih Ministarstava, • u izradi nacrt propisa iz djelokruga drugih uprava MPGI i drugih Ministarstava kroz radne skupine, povjerenstva i dr. • u ostalim stručnim poslovima iz područja prostornog uređenja i administrativnim poslovima iz nadležnosti Zavoda za prostorni razvoj i MPGI-a, po uputi nadređenih								
--	--	--	--	--	--	--	--	--

Mjere iz PP i ciljevi iz djelokruga rada

RB mjere/cilja	Mjere iz PP i ciljevi iz djelokruga rada	Pokazatelj(i) (ishod, rezultat)	Trenutačna vrijednost pokazatelja	Planirana vrijednost pokazatelja	Referenca	Ostvarenje outputa (na dan 30.lipnja 2026.)	Ocjena provedbe i preporuke za iduće razdoblje
Mjera 5.	Praćenje stanja u prostoru i podrška razvoju ISPU iz područja prostornoga uređenja	Udio dodijeljenih tekućih pomoći godišnje u odnosu na raspoloživa sredstva u Državnom proračunu	100%	100%	Strategija prostornog razvoja Republike Hrvatske (NN broj 106/17)	0%	Na pravom putu

Operativni ciljevi

RB operativnog cilja	Operativni ciljevi	Pokazatelj(i) outputa	Planirana vrijednost outputa	Rok izvršenja	Nadležnost	Izvor financiranja	Ostvarenje outputa (na dan 30.lipnja 2026.)	Ocjena provedbe i preporuke za iduće razdoblje
5.1.	Vođenje ISPU-a i koordinacija aktivnosti zavoda za prostorno uređenje županija i gradova (zaprimanje, analiza i obrada dostavljenih podataka te objava na Geo portalu ISPU-a i/ili modulima ISPU-a iz	1. objava ažuriranog skupa podataka (građevinska područja) putem WFS-a 2. udio dodijeljenih pomoći godišnje u odnosu na planirana sredstva u Državnom proračunu	1 100%	31.12.2026.	Služba za prostorna istraživanja, praćenje stanja u prostoru i izvješćivanje	K576116	0 (podaci prikupljeni, kontrola pri kraju, objava u II. polovici 2026.) 0% (obračun izvršen, priprema dokumentacije u tijeku, isplata u III./IV. kvartalu)	Na pravom putu

	područja prostornog uređenja)							
5.2.	Sudjelovanje u razvoju ISPU-a: moduli iz područja prostornog uređenja i zajednički dijelovi i za njih vezana korisnička podrška	% otvorenih (ažuriranih) korisničkih računa u odnosu na zaprimljene zahtjeve korisnika	100%	31.12.2026.	Sektor za prostorna istraživanja, održivi prostorni razvoj i praćenje stanja u prostoru		100%	Na pravom putu
5.3.	Sudjelovanje u aktivnostima NIPP-a	obrazac za unos meta podataka prostornih planova u eKatalogu (INSPIRE dio) usklađen s važećom Specifikacijom meta podataka NIPP-a	100%	31.12.2026.	Sektor za prostorna istraživanja, održivi prostorni razvoj i praćenje stanja u prostoru		30%	Na pravom putu

5.4.	Sudjelovanje u aktivnostima koje vode druge uprave, a financiraju se iz Nacionalnog plana oporavka i otpornosti 2021.-2026. C2.3. R3-I7 Unapređenje sustava prostornog uređenja, graditeljstva i državne imovine kroz digitalizaciju - razvoj i promocija ISPU-a i njegovih modula	broj održanih prezentacija/predavanja	3		Sektor za prostorna istraživanja, održivi prostorni razvoj i praćenje stanja u prostoru		2	Na pravom putu
5.5.	Izvršenje godišnjih međunarodnih obveza iz područja prostornog uređenja i održivog urbanog razvoja te arhitektonskih politika i krajobraza na globalnoj, europskoj i	1. broj sastanaka ili događanja 2. % izvršenih preuzetih obveza iz Akcijskog plana Partnerstva za ozelenjivanje gradova u okviru Urbane agende za EU za 2026. godinu	16 100%	31.12.2026.	Služba za održivi prostorni razvoj i međunarodnu suradnju	A538083 i A538084	13 80%	Na pravom putu Na pravom putu

	regionalnoj razini te razini EU							
5.6.	Obavljanje poslova Nacionalne kontakt točke za program međuregionalne suradnje ESPON i provedbu inicijative Novi europski Bauhaus (NEB Policy NCP)	1. % izvršenih obaveza iz Godišnjeg plana rada ESPON ECP 2. broj dionika upoznatih s ciljevima i novostima u okviru inicijative NEB	100% 200	31.12.2026.	Služba za održivi prostorni razvoj i međunarodnu suradnju	A538083 i A538084	50% 200	Na pravom putu Postignuto
5,7	Stručno usavršavanje dionika u sustavu prostornog uređenja: organizacija stručnih skupova i izdavaštvo	broj sudionika stručnih skupova u organizaciji Službe	200	31.12.2026.	Služba za održivi prostorni razvoj i međunarodnu suradnju	A538083 i A538084	20%	Na pravom putu (Nastaviti s organizacijom konferencije planirane za listopad 2026. godine)
5.8.	Izrada Krajobraznih osnova mikro regionalne razine - provedba razvrstaj i izrada krajobraznih atlasa (KA) za 2 regije	% izvršenog razvrstaj i izrađenog KA za 2 regije	60%	31.12.2026.	Služba za održivi prostorni razvoj i međunarodnu suradnju	A538084	0%	Umjereni napredak- potrebno je okončati postupak javne nabave i sklopiti ugovor s odabranim izvršiteljem usluge te pokrenuti izvršenje Ugovora / usluge kojom će biti izvršen razvrstaj krajobraza na 3. - makroregionalnoj razini za ukupni nacionalni

								teritorij, a za područja Međimurske i dijela Zadarske županije i pripadajuće krajobrazne osnove 3. razine u razdoblju od 2 godine od sklapanja ugovora
5.9.	Završetak izrade Nacrta dokumenta Arhitektonskim politikama - Nacionalnim smjernicama za vrsnoću i kulturu građenja za srednjoročno razdoblje, provedba procedure po Poslovniku VRH do donošenja i početak provedbe planiranih aktivnosti	% provedenih planiranih aktivnosti	100%	31.12.2026.	Služba za održivi prostorni razvoj i međunarodnu suradnju	A538083	80%	Na pravom putu
5.10.	Obavljanje stručnih i administrativnih poslova iz nadležnosti Sektora i drugih sektora Zavoda te po nalogu nadređenih	% izvršenih poslova u odnosu na zadano	100%		Sektor za prostorna istraživanja, održivi prostorni razvoj i praćenje stanja u prostoru		100%	Na pravom putu

Mjere iz PP i ciljevi iz djelokruga rada

RB mjere/cilja	Mjere iz PP i ciljevi iz djelokruga rada	Pokazatelj(i) (ishod, rezultat)	Trenutačna vrijednost pokazatelja	Planirana vrijednost pokazatelja	Referenca	Ostvarenje outputa (na dan 30.lipnja 2026.)	Ocjena provedbe i preporuke za iduće razdoblje
Mjera 6.	Uspostava Geo informacijskih evidencija	Udio dodijeljenih tekućih pomoći godišnje u odnosu na raspoloživa sredstva u Državnom proračunu	100%	100%	Strategija prostornog razvoja Republike Hrvatske (NN broj 106/17)	50%	Na pravom putu

Operativni ciljevi

RB operativnog cilja	Operativni ciljevi	Pokazatelj(i) outputa	Planirana vrijednost outputa	Rok izvršenja	Nadležnost	Izvor financiranja	Ostvarenje outputa (na dan 30.lipnja 2026.)	Ocjena provedbe i preporuke za iduće razdoblje
6.1.	Izrada dokumenata Modela podataka mora	Izrađeni dokumenti Modela podataka mora	1	31.12.2026.	Sektor za prostorne podatke, kartografiku i geoinformatičku podršku		0	Umjereni napredak- Nisu osigurana sredstva u 2026. godini, ali su u prijedlogu proračuna za 2027. godinu. U 2026. godini će se provesti pripremne radnje za izvršenje operativnih ciljeva

6.2.	Interni sustav upravljanja podacima Zavoda za prostorni razvoj: Uspostava baze za pohranu i organizaciju prostornih i drugih vrsta podataka zaprimljenih temeljem potpisanih sporazuma, preuzimanjem iz javnih evidencija, arhivskih materijala Zavoda i samostalno izrađenih Izrada alata za uređivanje, analize, ocjene i izradu	Sustav upravljanja podacima	1	31.12.2026.	Sektor za prostorne podatke, kartografiku i geoinformatičku podršku	A915030	0	Zaslužuje pozornost- Zbog nemogućnosti nabave informatičke opreme preko Sektora za informatiku i telekomunikacije, aktivnosti nisu pokrenute.
6.3.	Priprema podataka i elemenata za izradu prostornih podloga i analiza za potrebe prostornih planova državnog nivoa, radnih i projektnih skupina te izvješća o stanju u prostoru				Sektor za prostorne podatke, kartografiku i geoinformatičku podršku		n/p	Na pravom putu
6.4.	Skeniranje arhivskog materijala Zavoda za prostorni razvoj i izrada digitalne arhive	1. Skenirani i georeferencirani arhivski materijali 2. Digitalna arhiva (postotak dovršenja)	1. 100% 2. 25%	31.12.2026.	Sektor za prostorne podatke, kartografiku i geoinformatičku podršku		1. 50% 2. 10%	Na pravom putu

6.5.	Uključenje u međunarodne organizacije iz područja daljinskih istraživanja i kartografije	Predstavnik MPGI/ZPR u Eurogeographics-u	1	1.6.2026.	Sektor za prostorne podatke, kartografiku i geoinformatičku podršku		n/p	Na pravom putu
6.6.	Rad na EU sufinanciranim projektima sukladno imenovanjima (MLUMSE, projekti NPOO i dr.)	Postotak provedene aktivnosti	70%	31.12.2026.	Sektor za prostorne podatke, kartografiku i geoinformatičku podršku	T915040	40%	Na pravom putu
6.7.	Geoinformatička podrška za geoprostorne podatke ostalim sektorima u ZPR	Prema potrebi	100%	31.12.2026.	Sektor za prostorne podatke, kartografiku i geoinformatičku podršku		n/p	Na pravom putu
6.8.	Sudjelovanje i podrška u radu raznih tehničkih, stručnih i projektnih skupina u skladu s imenovanjima i zahtjevima za podrškom	Prema potrebi ili pozivu	100%	31.12.2026.	Sektor za prostorne podatke, kartografiku i geoinformatičku podršku		n/p	Na pravom putu
6.9.	Sudjelovanje u izradi nacrtu propisa iz djelokruga drugih resora. Sudjelovanje u davanju mišljenja i očitovanja na prijedloge zakona i drugih propisa iz djelokruga drugih Ministarstava	Prema potrebi ili pozivu	100%	31.12.2026.	Sektor za prostorne podatke, kartografiku i geoinformatičku podršku		n/p	Na pravom putu

6.10.	Uspostava sustava evidentiranja i praćenja poslovnih procesa i aktivnosti te izvještavanja o napretku	Postotak provedene aktivnosti	100%	31.12.2026.	Sektor za prostorne podatke, kartografiku i geoinformatičku podršku		n/p	Na pravom putu
-------	---	-------------------------------	------	-------------	---	--	-----	----------------

8. Uprava za prostorno uređenje

Mjere iz PP i ciljevi iz djelokruga rada

RB mjere/cilja	Mjere iz PP i ciljevi iz djelokruga rada	Pokazatelj(i) (ishod, rezultat)	Trenutačna vrijednost pokazatelja	Planirana vrijednost pokazatelja	Referenca	Ostvarenje outputa (na dan 30.lipnja 2026.)	Ocjena provedbe i preporuke za iduće razdoblje
Mjera 7.	Učinkovit sustav prostornog uređenja kroz osiguranje zakonske i stručne utemeljenosti prostornih planova i postupaka izrade i donošenja prostornih planova kao podzakonskih akata	Udio (%) izdanih suglasnosti na prostorne planove regionalne razine i lokalne razine u ZOP-u od ukupnog broja zaprimljenih zahtjeva	100%	100%	Strategija prostornog razvoja Republike Hrvatske (NN broj 106/17)	n/p	Na pravom putu
		Udio (%) izdanih suglasnosti za obavljanje stručnih poslova prostornog uređenja od ukupnog broja zaprimljenih zahtjeva	100%	100%		n/p	Na pravom putu
		Ostvarenje dinamike faze izrade prostornih planova definiranih odlukama o izradi istih i	60%	100%		n/p	Na pravom putu

		zakonskom regulativom					
--	--	--------------------------	--	--	--	--	--

Operativni ciljevi

RB operativnog cilja	Operativni ciljevi	Pokazatelj(i) outputa	Planirana vrijednost outputa	Rok izvršenja	Nadležnost	Izvor financiranja	Ostvarenje outputa (na dan 30.lipnja 2026.)	Ocjena provedbe i preporuke za iduće razdoblje
7.1.	Sudjelovanje u izradi i davanje mišljenja na nacrt prijedloga zakona i podzakonskih propisa iz djelokruga prostornog uređenja	% izdanih mišljenja	100%	kontinuirano	Uprava za prostorno uređenje Sektor za prostorno uređenje	A576150	n/p	Na pravom putu
7.2.	Sudjelovanje u izradi nacrt propisa iz djelokruga drugih resora	% izdanih mišljenja	100%	kontinuirano	Uprava za prostorno uređenje Sektor za prostorno uređenje	A576150	n/p	Na pravom putu

7.3.	Provođenje postupka izrade i donošenja prostornih planova državne razine: Državni plan prostornog razvoja, Prostorni plan isključivoga gospodarskog pojasa Republike Hrvatske, izmjene i dopune Prostornog plana Nacionalnog parka Plitvička jezera, Prostorni plan Nacionalnog parka Krka, Prostorni plan Parka prirode Papuk	ostvarenje dinamike faze izrade prostornih planova definiranih odlukama o izradi istih i zakonskom regulativom	n/p	kontinuirano	Uprava za prostorno uređenje Sektor za prostorno uređenje	A576150	n/p	Na pravom putu
------	--	--	-----	--------------	--	---------	-----	----------------

7.4.	Provjera i izdavanje suglasnosti na prostorne planove županije, prostorne planove u ZOP-u i druge prostorne planove na koje Ministarstvo izdaje suglasnost	% izdanih suglasnosti	100%	kontinuirano	Uprava za prostorno uređenje Sektor za prostorno uređenje	A576150	n/p	Na pravom putu
7.5.	Suradnja i savjetovanje jedinica područne (regionalne) i lokalne samouprave te izrađivača prostornih planova	% riješenih predmeta	100%	kontinuirano	Uprava za prostorno uređenje Sektor za prostorno uređenje	A576150	n/p	Na pravom putu
7.6.	Davanje mišljenja, očitovanja i uputa za provedbu zakona i podzakonskih propisa iz područja prostornog uređenja	% izdanih mišljenja	100%	kontinuirano	Uprava za prostorno uređenje Sektor za prostorno uređenje	A576150	n/p	Na pravom putu

7.7.	Sudjelovanje u radu povjerenstava za stratešku procjenu utjecaja prostornih planova na okoliš i prirodu	% izdanih mišljenja	100%	kontinuirano	Uprava za prostorno uređenje Sektor za prostorno uređenje	A576150	n/p	Na pravom putu
7.8.	Sudjelovanje u postupcima izrade i donošenja strategija, planova, programa i projekata iz drugih resora	% izdanih mišljenja	100%	kontinuirano	Uprava za prostorno uređenje Sektor za prostorno uređenje	A576150	n/p	Na pravom putu
7.9.	Izdavanje suglasnosti za obavljanje stručnih poslova prostornog uređenja	% izdanih suglasnosti	100%	kontinuirano	Uprava za prostorno uređenje Sektor za prostorno uređenje	A576150	n/p	Na pravom putu
7.10.	Sudjelovanje u radnim stručnim tijelima EU vezano za prostorno uređenje	% riješenih predmeta	100%	kontinuirano	Uprava za prostorno uređenje Sektor za prostorno uređenje	A576150	n/p	Na pravom putu

Mjere iz PP i ciljevi iz djelokruga rada

RB mjere/cilja	Mjere iz PP i ciljevi iz djelokruga rada	Pokazatelj(i) (ishod, rezultat)	Trenutačna vrijednost pokazatelja	Planirana vrijednost pokazatelja	Referenca	Ostvarenje outputa (na dan 30.lipnja 2026.)	Ocjena provedbe i preporuke za iduće razdoblje
Mjera 8.	Unapređenje sustava prostornog uređenja kroz digitalizaciju	Udio pripremljenog modula hrBIM (%)	30%	60%	Strategija prostornog razvoja Republike Hrvatske (NN broj 106/17), Zakon o prostorno m uređenju i ostali posebni propisi	n/p	Na pravom putu
		Udio integracije podataka različitih vrsta projekata u hrBIM (%)	0	30%		n/p	Na pravom putu
		Izrada modula za urbanistički/infrastruktur ni projekt (%)	0	50%		n/p	Na pravom putu

Operativni ciljevi

RB operativnog cilja	Operativni ciljevi	Pokazatelj(i) outputa	Planirana vrijednost outputa	Rok izvršenja	Nadležnost	Izvor financiranja	Ostvarenje outputa (na dan 30.lipnja 2026.)	Ocjena provedbe i preporuke za iduće razdoblje
8.1.	Nadogradnja modula hrBIM	Udio pripremljenog modula (%)	60%	12/2026	Uprava za prostorno uređenje Sektor za investicije i digitalizaciju investicijskih procesa	A538067	n/p	Na pravom putu

8.2.	Uspostava modula za urbanistički / infrastrukturni projekt, koja uključuje pripremu i nabavu projekta	Udio pripremljenog modula (%)	50%	12/2026	Uprava za prostorno uređenje Sektor za investicije i digitalizaciju investicijskih procesa	A538067	n/p	Na pravom putu
8.3.	Nadogradnja modula/aplikacije „eProcedure“, koja omogućuje informatičku obradu i verifikaciju zakonskih procedura odnosno svih potrebnih procedura za pripremu i provedbu pojedinih investicijskih projekata	% izvršenog unaprjeđenja baza podataka	50%	12/2026	Uprava za prostorno uređenje Sektor za investicije i digitalizaciju investicijskih procesa	A538067	n/p	Na pravom putu
8.4.	Sudjelovanje u radu projekata međunarodne suradnje iz djelokruga provedbe prostornih planova	broj međunarodnih projekata	1	kontinuirano	Uprava za prostorno uređenje Sektor za investicije i digitalizaciju investicijskih procesa	A538067	n/p	Na pravom putu
8.5.	Priprema i praćenje infrastrukturnih projekata financiranih iz EU fondova	% pripremljenih infrastrukturnih projekata financiranih iz EU fondova od ukupnog broja	75%	12/2026	Uprava za prostorno uređenje Sektor za investicije i digitalizaciju	A538067	n/p	Na pravom putu

		zaprmljenih zahtjeva			investicijskih procesa			
--	--	-------------------------	--	--	---------------------------	--	--	--

Mjere iz PP i ciljevi iz djelokruga rada

RB mjere/cilja	Mjere iz PP i ciljevi iz djelokruga rada	Pokazatelj(i) (ishod, rezultat)	Trenutačna vrijednost pokazatelja	Planirana vrijednost pokazatelja	Referenca	Ostvarenje outputa (na dan 30.lipnja 2026.)	Ocjena provedbe i preporuke za iduće razdoblje
Mjera 9.	Prostorno uređenje područja naseljenih Romima	Udio sufinanciranja projekata u odnosu na broj primljenih zahtjeva	100%	100%	Odluka Vlade RH o donošenju Nacionalnog plana za uključivanje Roma za razdoblje od 2021.-2027. godine i Akcijski plan za provedbu nacionalnog plana za uključivanje Roma za razdoblje od 2021.-2027. godine	0%	Na pravom putu

Operativni ciljevi

RB operativnog cilja	Operativni ciljevi	Pokazatelj(i) outputa	Planirana vrijednost outputa	Rok izvršenja	Nadležnost	Izvor financiranja	Ostvarenje outputa (na dan 30.lipnja 2026.)	Ocjena provedbe i preporuke za iduće razdoblje
9.1.	Dodjela financijske potpore JLS - ovima za prostorno uređenje područja naseljenih Romima	broj sklopljenih ugovora	79.634	12/2026	Uprava za prostorno uređenje	A576199	0	Na pravom putu

Mjere iz PP i ciljevi iz djelokruga rada

RB mjere/cilja	Mjere iz PP i ciljevi iz djelokruga rada	Pokazatelj(i) (ishod, rezultat)	Trenutačna vrijednost pokazatelja	Planirana vrijednost pokazatelja	Referenca	Ostvarenje outputa (na dan 30.lipnja 2026.)	Ocjena provedbe i preporuke za iduće razdoblje
Mjera 10.	Izdavanje lokacijskih dozvola i drugih akata iz područja prostornog uređenja za zahvate u prostoru i građevine po posebnom propisu	Smanjenje broja dana izdavanja lokacijskih dozvola i drugih akata iz područja prostornog uređenja za zahvate u prostoru i građevine prema posebnom propisu (dani)	68	65	Strategija prostornog razvoja Republike Hrvatske (NN broj 106/17), Zakon o prostornom	n/p	Na pravom putu
		Udio pripremljenih strateških investicijskih	85%	88%		n/p	Na pravom putu

		projekata od važnosti za RH od ukupnog broja zaprimljenih zahtjeva (%)					
--	--	--	--	--	--	--	--

Operativni ciljevi

RB operativnog cilja	Operativni ciljevi	Pokazatelj(i) outputa	Planirana vrijednost outputa	Rok izvršenja	Nadležnost	Izvor financiranja	Ostvarenje outputa (na dan 30.lipnja 2026.)	Ocjena provedbe i preporuke za iduće razdoblje
10.1.	Sudjelovanje u izradi i izdavanju mišljenja na prijedloge zakona i drugih propisa iz područja prostornog uređenja u cilju smanjenja administrativnih barijera	broj danih mišljenja	n/p (ovisi o dinamici zaprimanja zahtjeva)	kontinuirano	Uprava za prostorno uređenje Sektor lokacijskih dozvola i strateških projekata	A538067	n/p	Na pravom putu
10.2.	Sudjelovanje u radu povjerenstava u postupcima strateške procjene utjecaja zahvata na okoliš i procjene utjecaja zahvata na okoliš	broj danih mišljenja	n/p (ovisi o dinamici zaprimanja zahtjeva)	kontinuirano	Uprava za prostorno uređenje Sektor lokacijskih dozvola i strateških projekata	A538067	n/p	Na pravom putu
10.3.	Mišljenja u postupku odlučivanja o dodjeli koncesija na pomorskom dobu, istraživanju	broj danih mišljenja	n/p (ovisi o dinamici zaprimanja zahtjeva)	kontinuirano	Uprava za prostorno uređenje Sektor lokacijskih dozvola i	A538067	n/p	Na pravom putu

	i eksploataciji ugljikovodika, geotermalnih voda i čvrstih mineralnih sirovina				strateških projekata			
10.4.	Izdavanje raznih potvrda (parcelacijskih elaborata, potvrda o usklađenosti zahvata s prostornim planovima), mišljenja i uputa za postupanje	broj riješenih podnesaka	n/p (ovisi o dinamici zaprimanja zahtjeva)	kontinuirano	Uprava za prostorno uređenje Sektor lokacijskih dozvola i strateških projekata	A538067	n/p	Na pravom putu
10.5.	Provedba postupka utvrđivanja posebnih uvjeta i uvjeta priključenja i izdavanja suglasnosti na projektnu dokumentaciju u postupku obnove od potresa	broj riješenih podnesaka	n/p (ovisi o dinamici zaprimanja zahtjeva)	kontinuirano	Uprava za prostorno uređenje Sektor lokacijskih dozvola i strateških projekata	A538067	n/p	Na pravom putu
10.6.	Izdavanje lokacijskih dozvola za zahvate u prostoru i građevine prema posebnom propisu, uključivo za nacionalnu kritičnu infrastrukturu i	broj riješenih predmeta	n/p (ovisi o dinamici zaprimanja zahtjeva)	kontinuirano	Uprava za prostorno uređenje Sektor lokacijskih dozvola i strateških projekata	A538067	n/p	Na pravom putu

	obnovu, rješenja o utvrđivanju građevne čestice i dozvole za promjenu namjene i uporabe građevina							
10.7.	Priprema i izrada analize utjecaja zahvata unutar obuhvata postojećih i planiranih zahvata i građevina u svrhu izdavanja lokacijskih dozvola za zahvate u prostoru i građevine	broj izrađenih stručnih analiza / izvješća/priručnika/smjernica	4	12/2026	Uprava za prostorno uređenje Sektor lokacijskih dozvola i strateških projekata	A538067 A538088	n/p	Na pravom putu
10.8.	Priprema i praćenje strateških i drugih investicijskih projekata od važnosti za RH	% pripremljenih investicijskih projekata od važnosti za RH od ukupnog broja zaprimljenih zahtjeva	88%	12/2026	Uprava za prostorno uređenje Sektor lokacijskih dozvola i strateških projekata	A538088	n/p	Na pravom putu

Mjere iz PP i ciljevi iz djelokruga rada

RB mjere/cilja	Mjere iz PP i ciljevi iz djelokruga rada	Pokazatelj(i) (ishod, rezultat)	Trenutačna vrijednost pokazatelja	Planirana vrijednost pokazatelja	Referenca	Ostvarenje outputa (na dan 30.lipnja 2026.)	Ocjena provedbe i preporuke za iduću razdoblje
Mjera 11.	Modernizacija i integracija seizmičkih podataka za proces obnove i planiranje buduće gradnje	Udio izrade metodologije za sustavnu integraciju podataka povezanih s potresnim rizikom i ostalim potresom induciranim pojavama u sustav prostornog planiranja	80%	100%	Nacionalni plan oporavka i otpornosti 2021.-2026 Reformska mjera C6 1."Modernizacija i integracija seizmičkih podataka za proces obnove i planiranja buduće gradnje" u okviru komponente C 6. Obnova zgrada	n/p	Na pravom putu

Operativni ciljevi

RB operativnog cilja	Operativni ciljevi	Pokazatelj(i) outputa	Planirana vrijednost outputa	Rok izvršenja	Nadležnost	Izvor financiranja	Ostvarenje outputa (na dan 30.lipnja 2026.)	Ocjena provedbe i preporuke za iduće razdoblje
11.1.	Nacionalni plan oporavka i otpornosti 2021.-2026. : Vođenje i provedba reformske mjere C6.1. R4. "Modernizacija i integracija seizmičkih podataka za proces obnove i planiranje buduće gradnje"	broj predanih studija	1	06/2026	Uprava za prostorno uređenje Sektor za investicije i digitalizaciju investicijskih procesa	A915027	1	Na pravom putu
11.2.	Predstavljanje rezultata reformske mjere C6.1. R4. "Modernizacija i integracija seizmičkih podataka za proces obnove i planiranje buduće gradnje"	broj prezentacija	1	06/2026	Uprava za prostorno uređenje Sektor za investicije i digitalizaciju investicijskih procesa	A915027	n/p	Na pravom putu

9. Agencija za pravni promet i posredovanje nekretninama

Mjere iz PP i ciljevi iz djelokruga rada

RB mjere/cilja	Mjere iz PP i ciljevi iz djelokruga rada	Pokazatelj(i) (ishod, rezultat)	Trenutačna vrijednost pokazatelja	Planirana vrijednost pokazatelja	Referenca	Ostvarenje outputa (na dan 30.lipnja 2026.)	Ocjena provedbe i preporuke za iduće razdoblje
Mjera 12.	Unaprjeđenje pravno-upravljačkog okvira	Broj donesenih propisa	7		Nacionalni plan stambene politike RH do 2030. godine Nacionalna razvojna strategija do 2030. (NN broj 13/21) Strategija demografske revitalizacije RH do 2033. godine (NN broj 36/24)	n/p	Na pravom putu
		Broj ostvarenih potpora	1000	2500		4347	Postignuto

Operativni ciljevi

RB operativnog cilja	Operativni ciljevi	Pokazatelj(i) outputa	Planirana vrijednost outputa	Rok izvršenja	Nadležnost	Izvor financiranja	Ostvarenje outputa (na dan 30.lipnja 2026.)	Ocjena provedbe i preporuke za iduće razdoblje
12.1.	Državna stambena politika za mlade - isplata potpora za	Broj zaprimljenih zahtjeva	12000 (12.2026.)	kontinuirano	APN	A915036	6409	Na pravom putu

	stjecanje prve nekretnine							
12.2.	Državna stambena politika za mlade - isplata potpora za stjecanje prve nekretnine	Broj obrađenih zahtjeva	11000 (12.2026.)	kontinuirano	APN	A915036	5519	Na pravom putu
12.3.	Državna stambena politika za mlade - isplata potpora za stjecanje prve nekretnine	Broj ostvarenih potpora	10000 (12.2026.)	kontinuirano	APN	A915036	4347	Na pravom putu
12.4.	Državna stambena politika za mlade - isplata potpora za stjecanje prve nekretnine	Broj izvršenih rješenja o odobrenju (isplaćene potpore)	8500 (12.2026.)	kontinuirano	APN	A915036	3899	Na pravom putu

Mjere iz PP i ciljevi iz djelokruga rada

RB mjere/cilja	Mjere iz PP i ciljevi iz djelokruga rada	Pokazatelj(i) (ishod, rezultat)	Trenutačna vrijednost pokazatelja	Planirana vrijednost pokazatelja	Referenca	Ostvarenje outputa (na dan 30.lipnja 2026.)	Ocjena provedbe i preporuke za iduće razdoblje
Mjera 13.	Povećanje ponude stambenih jedinica za priuštilo stanovanje	Broj novih raspoloživih stambenih jedinica za priuštivo stanovanje* * uključuje gradnju novih višestambenih zgrada, postojeće prazne stambene jedinice za priuštivši najam u državnom i javnom vlasništvu, u privatnom vlasništvu, stambeno zbrinjavanje mladih u prigradskim i ruralnim naseljima	350	1650	Nacionalni plan stambene politike RH do 2030. godine Nacionalna razvojna strategija do 2030. (NN broj 13/21) Strategija demografske revitalizacije RH do 2033. godine (NN broj 36/24)	350	Na pravom putu

Operativni ciljevi

RB operativnog cilja	Operativni ciljevi	Pokazatelj(i) outputa	Planirana vrijednost outputa	Rok izvršenja	Nadležnost	Izvor financiranja	Ostvarenje outputa (na dan 30.lipnja 2026.)	Ocjena provedbe i preporuke za iduće razdoblje
13.1.	Najam stanova iz programa POS-a	Provedba javnih natječaja, izrada dokumentacije koja prethodi sklapanju ugovora o najmu.	482	31.12.2026.	APN Odjel za najam i gospodarenje nekretnina	K576201	240	Na pravom putu
		Sklapanje ugovora o najmu.	482	31.12.2026.	APN Odjel za najam i gospodarenje nekretnina	K576201 K551025	240	Na pravom putu
		Preuzimanje stanova u najam od Odjela POS-a i drugih državnih tijela ili temeljem Programa prištavog najma		31.12.2026.	APN Odjel za najam i gospodarenje nekretnina	K576201 K551025	0	Nema podataka
13.2.	Gospodarenje nekretninama u vlasništvu RH	Priprema dokumentacije za objavu javnog nadmetanja	96	31.12.2026.	APN Odjel za najam i gospodarenje nekretnina	K576201 K551025	51	Na pravom putu
		Objava i provedba javnog nadmetanja	96	31.12.2026.	APN Odjel za najam i gospodarenje nekretnina	K576201 K551025	51	Na pravom putu
		Traženje mišljenja nadležnih ODO-a te sklapanje	96	31.12.2026.	APN Odjel za najam i	K576201 K551025	51	Na pravom putu

		ugovora o prodaji temeljem javnog nadmetanja			gospodarenje nekretnina			
		Praćenje obročne otplate prodanih nekretnina	20	31.12.2026.	APN Odjel za najam i gospodarenje nekretnina	K576201 K551025	10	Na pravom putu
		Praćenje naplate nekretnina u najmu	11	31.12.2026.	APN Odjel za najam i gospodarenje nekretnina	K576201 K551025	8	Na pravom putu

Mjere iz PP i ciljevi iz djelokruga rada

RB mjere/cilja	Mjere iz PP i ciljevi iz djelokruga rada	Pokazatelj(i) (ishod, rezultat)	Trenutačna vrijednost pokazatelja	Planirana vrijednost pokazatelja	Referenca	Ostvarenje outputa (na dan 30.lipnja 2026.)	Ocjena provedbe i preporuke za iduće razdoblje
Mjera 14.	Poticana stanogradnja (POS)	Broj izgrađenih stanova	737 (9863)	250 (10113)	Nacionalni plan stambene politike RH do 2030. godine	9863	Na pravom putu

Operativni ciljevi

RB operativnog cilja	Operativni ciljevi	Pokazatelj(i) outputa	Planirana vrijednost outputa	Rok izvršenja	Nadležnost	Izvor financiranja	Ostvarenje outputa (na dan 30.lipnja 2026.)	Ocjena provedbe i preporuke za iduće razdoblje
14.1.	Izgradnja stanova za mlade	Broj izgrađenih stanova	1270	2028	APN	K576201	9156	Na pravom putu

Mjere iz PP i ciljevi iz djelokruga rada

RB mjere/cilja	Mjere iz PP i ciljevi iz djelokruga rada	Pokazatelj(i) (ishod, rezultat)	Trenutačna vrijednost pokazatelja	Planirana vrijednost pokazatelja	Referenca	Ostvarenje outputa (na dan 30.lipnja 2026.)	Ocjena provedbe i preporuke za iduće razdoblje
Mjera 15.	Subvencionirani stambeni krediti	Broj odobrenih subvencioniranih kredita	N/P	N/P	n/p	n/p	n/p
		Broj rođene djece korisnika kredita	16000	17500		16750	Na pravom putu

Operativni ciljevi

RB operativnog cilja	Operativni ciljevi	Pokazatelj(i) outputa	Planirana vrijednost outputa	Rok izvršenja	Nadležnost	Izvor financiranja	Ostvarenje outputa (na dan 30.lipnja 2026.)	Ocjena provedbe i preporuke za iduće razdoblje
15.1.	demografska stambena politika	broj zaprimljenih zahtjeva za dodatno subvencioniranje	18500 (12.2026)	2038.	APN	T551024	17500	Na pravom putu
15.2.	demografska stambena politika	broj odluka o odobrenju za rođenje djeteta	18000 (12.2026.)	2038.	APN	T551024	16500	Na pravom putu

15.3.	demografska stambena politika	broj dodataka ugovora s kreditnim institucijama i korisnicima zbog rođenja djeteta	17000 (12.2026.)	2038.	APN	T551024	16000	Na pravom putu
-------	-------------------------------------	---	---------------------	-------	-----	---------	-------	----------------

10. Uprava za provedbu stambene politike, kvalitetu stanovanja i komunalno gospodarstvo

Mjere iz PP i ciljevi iz djelokruga rada

RB mjere/cilja	Mjere iz PP i ciljevi iz djelokruga rada	Pokazatelj(i) (ishod, rezultat)	Trenutačna vrijednost pokazatelja	Planirana vrijednost pokazatelja	Referenca	Ostvarenje outputa (na dan 30.lipnja 2026.)	Ocjena provedbe i preporuke za iduće razdoblje
Mjera 16.	Poticanje razvoja komunalnog gospodarstva kroz kapitalne pomoći gradovima i općinama	Postotak utrošenosti proračunskih sredstava u tekućoj godini	60%	100%	n/p	0	Na pravom putu

Operativni ciljevi

RB operativnog cilja	Operativni ciljevi	Pokazatelj(i) outputa	Planirana vrijednost outputa	Rok izvršenja	Nadležnost	Izvor financiranja	Ostvarenje outputa (na dan 30.lipnja 2026.)	Ocjena provedbe i preporuke za iduće razdoblje
16.1.	Dostava završnih izvješća i provjera na licu mjesta kod krajnjih korisnika	Postotak dostavljenih završnih izvješća; postotak provedenih provjera na licu mjesta	100% 10%	31.1.2027.	JLS-i, Sektor za kvalitetu stanovanja, procjenu vrijednosti nekretnina i komunalno gospodarstvo	A576256	0	Na pravom putu

16.2.	Objava javnog poziva za poticanje razvoja komunalnog gospodarstva i ujednačavanje komunalnog standarda gradova i općina	Objavljen javni poziv	n/p	II kvartal 2026.	Kabinet Ministra		n/p	Postignuto
16.3.	Donošenje odluka o sufinanciranju projekata	Donesena Odluka o sufinanciranju	n/p	II kvartal 2026.	Povjerenstvo za vrednovanje, ocjenjivanje i izradu prijedloga odabira projekata gradova i općina		n/p	Postignuto
16.4.	Zaključivanje ugovora o sufinanciranju projekta s gradovima i općinama	Postotak zaključenih ugovora o sufinanciranju	100%	III kvartal 2026.	Sektor za kvalitetu stanovanja, procjenu vrijednosti nekretnina i komunalno gospodarstvo		0	Na pravom putu- Donesena Odluka o sufinanciranju kao i pojedinačne odluke JLSima te se očekuje dostava ugovora sa izvođačima/ dobavljačima od strane JLSa te zaključivanje ugovora

16.5.	Isplata sredstava sukladno zaključenim ugovorima	Postotak utrošenosti odobrenih sredstava u proračunskoj godini	100%	30.12.2026.	Sektor za kvalitetu stanovanja, procjenu vrijednosti nekretnina i komunalno gospodarstvo	A576256	0	Na pravom putu-po sklapanju ugovora o sufinanciranju krenut će isplata sufinanciranih sredstava; sredstva su osigurana u Državnom proračunu
-------	--	--	------	-------------	--	---------	---	---

Mjere iz PP i ciljevi iz djelokruga rada

RB mjere/cilja	Mjere iz PP i ciljevi iz djelokruga rada	Pokazatelj(i) (ishod, rezultat)	Trenutačna vrijednost pokazatelja	Planirana vrijednost pokazatelja	Referenca	Ostvarenje outputa (na dan 30.lipnja 2026.)	Ocjena provedbe i preporuke za iduće razdoblje
Mjera 17.	Unaprjeđenje sustava procjene vrijednosti nekretnina i transparentnosti tržišta nekretnina	Broj objavljenih Biltena godišnje	4	4	Nacionalni plan stambene politike RH do 2030. Strategija prostornog razvoja Republike Hrvatske (NN broj 106/17)	4	Postignuto
		Broj objavljenih Pregleda tržišta nekretnina	1	2		2	Postignuto
		Broj objavljenih Planova približnih vrijednosti najma stanova	1	1		1	Postignuto
		Projekt izrade koeficijenata za preračunavanje nekretnina RH	0	1		n/p	Na pravom putu-Ugovor je na potpisu, tako da se predviđa realizacija istog ove godine.

		Projekt izrade kamatnih stopa na nekretnine RH	0	1		n/p	Na pravom putu- Sredstva su osigurana u proračunu za 2027. Tako da će uskoro biti pokrenuta javna nabava, kako bi konačna realizacija i plaćanje bili u 2027.
		Broj modela za masovnu procjenu vrijednosti nekretnina	0	0		n/p	Na pravom putu-nije u planu ove godine. Planirana je 0.

Operativni ciljevi

RB operativnog cilja	Operativni ciljevi	Pokazatelj(i) outputa	Planirana vrijednost outputa	Rok izvršenja	Nadležnost	Izvor financiranja	Ostvarenje outputa (na dan 30.lipnja 2026.)	Ocjena provedbe i preporuke za iduće razdoblje
17.1.	Izrada Standardne kalkulacije radova u visokogradnji	broj izdanih publikacija	4	12/26	Uprava za provedbu stambene politike, kvalitetu stanovanja i komunalno gospodarstvo Sektor za kvalitetu stanovanja, procjenu vrijednosti nekretnina i komunalno gospodarstvo	A538071	4	Postignuto

					vo Služba za procjenu vrijednosti nekretnina			
17.2.	Izrada Pregleda tržišta nekretnina Republike Hrvatske	broj izdanih publikacija	2	II kvartal	Uprava za provedbu stambene politike, kvalitetu stanovanja i komunalno gospodarst vo Sektor za kvalitetu stanovanja, procjenu vrijednosti nekretnina i komunalno gospodarst vo Služba za procjenu vrijednosti nekretnina	A538071	2	Postignuto
17.3.	Izrada plana približnih vrijednosti kupoprodaje i zakupa poslovnih prostora za 2025. godinu	% izrađenosti projekta	100%	II kvartal	Uprava za provedbu stambene politike, kvalitetu stanovanja i komunalno gospodarst	A538071	1	Postignuto

					vo Sektor za kvalitetu stanovanja, procjenu vrijednosti nekretnina i komunalno gospodarst vo Služba za procjenu vrijednosti nekretnina			
17.4.	Izrada koeficijenata za preračunavanje nekretnina RH	% izrađenosti projekta	100%	12/26	Uprava za provedbu stambene politike, kvalitetu stanovanja i komunalno gospodarst vo Sektor za kvalitetu stanovanja, procjenu vrijednosti nekretnina i komunalno gospodarst vo Služba za procjenu vrijednosti nekretnina	A538071	n/p	Na pravom putu-Ugovor je na potpisu, tako da se predviđa realizacija istog ove godine.

17.5.	Izrada kamatnih stopa na nekretnine RH	% izrađenosti projekta	100%	12/26	Uprava za provedbu stambene politike, kvalitetu stanovanja i komunalno gospodarstvo Sektor za kvalitetu stanovanja, procjenu vrijednosti nekretnina i komunalno gospodarstvo Služba za procjenu vrijednosti nekretnina	A538071	n/p	Na pravom putu- Sredstva su osigurana u proračunu za 2027. Tako da će uskoro biti pokrenuta javna nabava, kako bi konačna realizacija i plaćanje bili u 2027.
17.6.	Razvoj metodologije procjene prosječnih i medijalnih tržišnih cijena stambenih nekretnina i najamnina po jedinicama lokalne samouprave primjenom metoda strojnog učenja	% izrađenosti projekta	100%	I kvartal	Uprava za provedbu stambene politike, kvalitetu stanovanja i komunalno gospodarstvo Sektor za kvalitetu stanovanja, procjenu vrijednosti nekretnina i komunalno	A538071	100%	Postignuto

					gospodarstvo Služba za procjenu vrijednosti nekretnina			
17.7.	Analiza podataka i objava publikacija (nužni podatci: indeksni nizovi, koeficijenti za prilagodbu/preračunavanje) i izvještavanje o podacima prikupljenim u sustavu eNekretnine	broj izrađenih izvještaja	2	III kvartal	Uprava za provedbu stambene politike, kvalitetu stanovanja i komunalno gospodarstvo Sektor za kvalitetu stanovanja, procjenu vrijednosti nekretnina i komunalno gospodarstvo Služba za procjenu vrijednosti nekretnina	A538071	2	Postignuto

17.8.	Visoko procjeniteljsko povjerenstvo	Broj provedenih sjednica	6	12/26	Uprava za provedbu stambene politike, kvalitetu stanova nja i komunalno gospodarstvo Sektor za kvalitetu stanovanja, procjenu vrijednosti nekretnina i komunalno gospodarstvo Služba za procjenu vrijednosti nekretnina	A538071	2	Na pravom putu- Sjednice se sazivaju prema potrebama i zahtjevima vanjskih naručitelja.
17.9.	Osiguranje pristupa sustavu eNekretnina	broj riješenih zahtjeva za pristup sustavu eNekretnine	500	12/26	Uprava za provedbu stambene politike, kvalitetu stanova nja i komunalno gospodarstvo Sektor za kvalitetu stanovanja, procjenu vrijednosti nekretnina i komunalno gospodarstvo Služba	A538071	300	Postignuto

					za procjenu vrijednosti nekretnina			
17.10.	Davanje mišljenja pravnim i fizičkim osobama o odgovarajućoj primjeni zakona i propisa	broj mišljenja	150	12/26	Uprava za provedbu stambene politike, kvalitetu stanovanja i komunalno gospodarstvo Sektor za kvalitetu stanovanja, procjenu vrijednosti nekretnina i komunalno gospodarstvo Služba za procjenu vrijednosti nekretnina	A538071	87	Postignuto
17.11.	Provedba edukacija korisnika sustava eNekretnine u području procjene vrijednosti nekretnina	broj događaja edukacija i broj polaznika korisnika sustava eNekretnine koji su	1	12/26	Uprava za provedbu stambene politike, kvalitetu stanovanja i komunalno gospodarstvo	A538071	2	Postignuto

		sudjelovali u edukacijama			vo Sektor za kvalitetu stanovanja, procjenu vrijednosti nekretnina i komunalno gospodarstvo Služba za procjenu vrijednosti nekretnina			
--	--	---------------------------	--	--	--	--	--	--

Mjere iz PP i ciljevi iz djelokruga rada

RB mjere/cilja	Mjere iz PP i ciljevi iz djelokruga rada	Pokazatelj(i) (ishod, rezultat)	Trenutačna vrijednost pokazatelja	Planirana vrijednost pokazatelja	Referenca	Ostvarenje outputa (na dan 30.lipnja 2026.)	Ocjena provedbe i preporuke za iduće razdoblje
Mjera 18.	Unaprjeđenje informacijskog sustava tržišta nekretnina	Broj administrativnih područja za koje su utvrđeni planovi približnih vrijednost	45	45	Nacionalni plan stambene politike RH do 2030. Strategija prostornog razvoja Republike	45	Postignuto

		Udio provedenih aktivnosti nadogradnje	0%	50%	Hrvatske (NN broj 106/17)	25%	Umjereni napredak- Postojeći sustav je dopunjivan novim podlogama i podacima. Trenutno je u realizaciji Studija za pripremu i provedbu projekta unapređenja eNekretnina s redizajnom, te se uskoro očekuje provedba reinženjeringa.
		Udio potrošenih sredstava za aktivnosti održavanja sustava eNekretnine	100%	100%		100%	Postignuto

Operativni ciljevi

RB operativnog cilja	Operativni ciljevi	Pokazatelj(i) outputa	Planirana vrijednost outputa	Rok izvršenja	Nadležnost	Izvor financiranja	Ostvarenje outputa (na dan 30.lipnja 2026.)	Ocjena provedbe i preporuke za iduća razdoblje
18.1.	Ažuriranje prostornih slojeva plana približnih vrijednosti na području RH i implementacija u sustav eNekretnine	% izrađenosti projekta	100%	12/26	Uprava za provedbu stambene politike, kvalitetu stanovanja i komunalno gospodarstvo Sektor za kvalitetu stanovanja, procjenu vrijednosti	A538071	100%	Postignuto

					nekretnina i komunalno gospodarstvo Služba za procjenu vrijednosti nekretnina			
18.2.	eNekretnine nadogradnja: Unaprjeđenje aplikacije eNekretnine s redizajnom	% izrađenosti projekta	40%	12/26	Uprava za provedbu stambene politike, kvalitetu stanovanja i komunalno gospodarstvo Sektor za kvalitetu stanovanja, procjenu vrijednosti nekretnina i komunalno gospodarstvo Služba za procjenu vrijednosti nekretnina	A538071	25%	Umjereni napredak- Postojeći sustav je dopunjivan novim podlogama i podacima. Trenutno je u realizaciji Sudija za pripremu i provedbu projekta unapređenja eNekretnina s redizajnom, te se uskoro očekuje provedba reinženjeringa.
18.3.	Održavanje eNekretnina (praćenje i kontrola)	broj koordinacija	12	12/26	Uprava za provedbu stambene politike, kvalitetu stanovanja i komunalno gospodarstvo Sektor za kvalitetu stanovanja,	A538071	100%	Postignuto

					procjenu vrijednosti nekretnina i komunalno gospodarstvo Služba za procjenu vrijednosti nekretnina			
--	--	--	--	--	--	--	--	--

11. Uprava za stambeno zbrinjavanje

Mjere iz PP i ciljevi iz djelokruga rada

RB mjere/cilja	Mjere iz PP i ciljevi iz djelokruga rada	Pokazatelj(i) (ishod, rezultat)	Trenutačna vrijednost pokazatelja	Planirana vrijednost pokazatelja	Referenca	Ostvarenje outputa (na dan 30.lipnja 2026.)	Ocjena provedbe i preporuke za iduće razdoblje
Mjera 19.	Unaprjeđenje sustava stambenog zbrinjavanja	Broj sklopljenih ugovora	250	260	Strateški cilj 6. "Demografska revitalizacija i bolji položaj obitelji Strateški cilj 12:"Razvoj potpomognutim područjima i područjima s razvojnim posebnostima Strateški cilj 3:"Učinkovito i djelotvorno pravosuđe, javna uprava i upravljanje državnom imovinom"	178	Postignuto
		Financijski pokazatelj naplate najma	950000	970000		469.978,37	Postignuto
		Broj provedenih kontrola	1400	1350		957	Postignuto
		Broj sklopljenih ugovora	80	80		44	Na pravom putu
			100	100		90	Na pravom putu
			300	300		139	Na pravom putu
		Broj raskinutih/otkazanih ugovora	30	30		22	Na pravom putu

Operativni ciljevi

RB operativnog cilja	Operativni ciljevi	Pokazatelj(i) outputa	Planirana vrijednost outputa	Rok izvršenja	Nadležnost	Izvor financiranja	Ostvarenje outputa (na dan 30.lipnja 2026.)	Ocjena provedbe i preporuke za iduće razdoblje
19.1.	Osiguravanje adekvatnog broja stambenih jedinca - potpisivanje ugovora o najmu	Broj sklopljenih ugovora o najmu	240	31.12.2026.	Uprava za stambeno zbrinjavanje	N/P	178	Postignuto
19.2.	Osiguravanje adekvatnog broja stambenih jedinca za stambeno zbrinjavanje deficitarnih kadrova	Broj stambeno zbrinutih kadrova	26	31.12.2026.	Uprava za stambeno zbrinjavanje	N/P	13	Postignuto
19.3.	Stambeno zbrinute obitelji bivšeg nositelja stanarskog prava	Broj sklopljenih ugovora o najmu	18	31.12.2026.	Uprava za stambeno zbrinjavanje	N/P	1	Zaslužuje pozornost- radi nemogućnosti kupnje stambenih jedinca na određenim područjima manji nje broj sklopljenih ugovora
19.4.	Izrada i praćenje plana stambenog zbrinjavanja	Broj Planova stambenog zbrinjavanja, izmjena i dopuna	2	31.12.2026.	Uprava za stambeno zbrinjavanje	N/P	1	Postignuto

19.5.	Učinkovito praćenje i naplata prihoda od najma stambenih jedinica u državnom vlasništvu	Broj sklopljenih ugovora/financijski pokazatelj naplate prihoda	240/900.000,00	31.12.2026.	Uprava za stambeno zbrinjavanje	N/P	178/469.978,37	Postignuto
19.6.	Povećanje raspoloživog stambenog fonda	Broj stambenih jedinica kupljenih i preuzetih putem Agencije za pravni promet i posredovanje nekretninama	18	31.12.2026.	Uprava za stambeno zbrinjavanje	N/P	4	Umjereni napredak-radi prevelikih cijena nekretnina na tržištu nemogućnost kupnje veći broj nekretnina

Mjere iz PP i ciljevi iz djelokruga rada

RB mjere/cilja	Mjere iz PP i ciljevi iz djelokruga rada	Pokazatelj(i) (ishod, rezultat)	Trenutačna vrijednost pokazatelja	Planirana vrijednost pokazatelja	Referenca	Ostvarenje outputa (na dan 30.lipnja 2026.)	Ocjena provedbe i preporuke za iduće razdoblje
Mjera 20.	Međuresorna suradnja s jedinicama lokalne samouprave i tijelima državne uprave	Broj završenih stambenih jedinica PM	0	90	Strateški cilj 6. "Demografska revitalizacija i bolji položaj obitelji	0	Zaslužuje pozornost-(u radove izvođenja uvedena je 1 zgrada sa 6 stanova; postupak javne nabave za projektiranje zgrada je u tijeku)
		Broj sklopljenih ugovora MS	25	26	Strateški cilj 12:"Razvoj potpomognutim područjima i područjima s razvojnim posebnostima	5	Umjereni napredak-(broj ugovora ovisi o broju sklopljenih sporazuma)
		Broj sklopljenih ugovora PM	45	50		26	Na pravom putu
		Broj potpisanih sporazuma PM	10	10		6	Na pravom putu

		Broj potpisanih sporazuma godišnje MS	10	10		3	Umjereni napredak-(u pripremi je još 5 sporazuma)
		Broj završenih zgrada/ stambenih jedinica godišnje MS	2	4		0	Na pravom putu-(u radovima su 3 zgrade s 36 stanova koje bi trebale biti dovršene do kraja godine)

Operativni ciljevi

RB operativnog cilja	Operativni ciljevi	Pokazatelj(i) outputa	Planirana vrijednost outputa	Rok izvršenja	Nadležnost	Izvor financiranja	Ostvarenje outputa (na dan 30.lipnja 2026.)	Ocjena provedbe i preporuke za iduće razdoblje
20.1.	Redovito održavanje s ciljem dovođenja u stanje uporabljivosti posebnih dijelova građevine u vlasništvu RH	Povećanje raspoloživog stambenog fonda	210	31. 12. 2026.	Uprava za stambeno zbrinjavanje	K761063	58	Umjeren napredak-završeni su radovi na 58 stambenih jedinica te je za tri grupe potrebno ponovo pokrenuti postupak javne nabave.
20.2.	Obnova i izgradnja višestambenih zgrada u vlasništvu RH	Broj zgrada/broj stanova	Završetak radova: 2/30 Planiran početak radova: 4/95 Projektiranje: 5/96 Ukupno: 12/227	31. 12. 2026.	Uprava za stambeno zbrinjavanje	K761063	4/93	Na pravom putu- u tijeku je projektiranje za 4 zgrade sa 93 stana
20.3.	Povećanje raspoloživog i useljivog stambenog fonda-saniranje stambenih jedinica	Broj održavanih i saniranih stambenih jedinica	100	31. 12. 2026.	Uprava za stambeno zbrinjavanje	K761064	77	Postignuto

20.4.	Racionalno i svrsishodno korištenje stambenih jedinica- plaćanje zajedničke pričuve za stambene jedinice u državnom vlasništvu	Broj stanova za koje se plaća pričuva/iznos uplaćene pričuve	5900/1.900.000,00	31. 12. 2026.	Uprava za stambeno zbrinjavanje	K761064	5544/943446,37	Postignuto
-------	--	--	-------------------	---------------	---------------------------------	---------	----------------	------------

Mjere iz PP i ciljevi iz djelokruga rada

RB mjere/cilja	Mjere iz PP i ciljevi iz djelokruga rada	Pokazatelj(i) (ishod, rezultat)	Trenutačna vrijednost pokazatelja	Planirana vrijednost pokazatelja	Referenca	Ostvarenje outputa (na dan 30.lipnja 2026.)	Ocjena provedbe i preporuke za iduće razdoblje
Mjera 21.	Obnova i izgradnja u ratu oštećenih obiteljskih kuća na potpomognutom području Republike Hrvatske i povećanje raspoloživog stambenog fonda u vlasništvu Republike Hrvatske	Broj isplaćenih potpora	3	20	Strateški cilj 6. "Demografska revitalizacija i bolji položaj obitelji	0	Zaslužuje pozornost- Uredi državne uprave u županijama nisu dostavili pravomoćna rješenja za poslove obnove.
		Broj obnovljenih kuća	5	15		5	Umjeren napredak,-u postupku javne nabave čeka se potpis ugovora i ugovaranje izvođača radova.

		Broj isporučenog namještaja/aparata bijele tehnike	40/0	65/70		16/0	Umjeren napredak - u lipnju 2026. potpisan Ugovor s isporučiteljem bijele tehnike te će u trećem kvartalu 2026. godine započeti isporuka.
--	--	--	------	-------	--	------	---

Operativni ciljevi

RB operativnog cilja	Operativni ciljevi	Pokazatelj(i) outputa	Planirana vrijednost outputa	Rok izvršenja	Nadležnost	Izvor financiranja	Ostvarenje outputa (na dan 30.lipnja 2026.)	Ocjena provedbe i preporuke za iduće razdoblje
21.1.	Popravak, obnova	Broj isplaćenih potpora	20	31.12.2026.	Uprava za stambeno zbrinjavanje	T761058	0	Zasluhuje pozornost-Uredi državne uprave u županijama nisu dostavili pravomoćna rješenja za poslove obnove.
21.2.	Popravak, obnova	Broj obnovljenih kuća	15	31.12.2026.	Uprava za stambeno zbrinjavanje	T761058	5	Umjeren napredak - u postupku javne nabave čeka se potpis ugovora i ugovaranje izvođača radova.
21.3.	Popravak, obnova	broj isporučenog namještaja/aparata bijele tehnike	40/0	31.12.2026.	Uprava za stambeno zbrinjavanje	T761058	16/0	Umjeren napredak - u lipnju 2026. potpisan Ugovor s isporučiteljem bijele tehnike te će u trećem kvartalu 2026. godine započeti isporuka.

Mjere iz PP i ciljevi iz djelokruga rada

RB mjere/cilja	Mjere iz PP i ciljevi iz djelokruga rada	Pokazatelj(i) (ishod, rezultat)	Trenutačna vrijednost pokazatelja	Planirana vrijednost pokazatelja	Referenca	Ostvarenje outputa (na dan 30.lipnja 2026.)	Ocjena provedbe i preporuke za iduće razdoblje
Mjera 22.	Poboljšanje uvjeta življenja Romske nacionalne manjine i žrtava nasilja	Izgradnja stambenih jedinica	6	6	Strateški cilj 5: "Zdrav, aktivan i kvalitetan život" 2. "Unapređenje zaštite i potpore žrtvama nasilja- Mjera 2.11.- Podizanje kvalitete života žrtava nasilja u obitelji nakon izlaska iz krizne situacije/kruga nasilja	0	Zaslužuje pozornost- u tijeku je izgradnja 6 kuća.
		Broj sklopljenih ugovora	30	36		20	Postignuto-do sad je sklopljeno 20 ugovora za stambeno zbrinjavanje žrtava nasilja u obitelji

Operativni ciljevi

RB operativnog cilja	Operativni ciljevi	Pokazatelj(i) outputa	Planirana vrijednost outputa	Rok izvršenja	Nadležnost	Izvor financiranja	Ostvarenje outputa (na dan 30.lipnja 2026.)	Ocjena provedbe i preporuke za iduće razdoblje
22.1.	Gradnja obiteljskih kuća	Broj izgrađenih kuća	6	31.12.2026.	Uprava za stambeno zbrinjavanje	A761075	0	Zaslužuje pozornost- u tijeku je izgradnja 6 kuća.

22.2.	Osiguravanje adekvatnog broja stambenih jedinca i financijskih sredstva za plaćanje troškova najma i stanovanja	Broj stambeno zbrinutih žrtava nasilja u obitelji	25	31.12.2026.	Uprava za stambeno zbrinjavanje	A761076	20	Postignuto-do sad je sklopljeno 20 ugovora za stambeno zbrinjavanje žrtava nasilja u obitelji
-------	---	---	----	-------------	---------------------------------	---------	----	---

Mjere iz PP i ciljevi iz djelokruga rada

RB mjere/cilja	Mjere iz PP i ciljevi iz djelokruga rada	Pokazatelj(i) (ishod, rezultat)	Trenutačna vrijednost pokazatelja	Planirana vrijednost pokazatelja	Referenca	Ostvarenje outputa (na dan 30.lipnja 2026.)	Ocjena provedbe i preporuke za iduće razdoblje
Mjera 23.	Stambeno zbrinjavanje na potpomognutim područjima Republike Hrvatske dodjelom građevnog materijala i isplata novčane potpore po izvršenom tehničkom pregledu	Broj izrađenih glavnih projekata i elaborata za darovanje građevnog materijala i broj isporučenih paketa građevnog materijala i broj isporučenih paketa građevnog materijala	350	400	Strateški cilj 12:"Razvoj potpomognutim područjima i područjima s razvojnim posebnostima	271	Umjereni napredak - izrađeno je 271 glavnih projekata i projekata za darovanje građevnog materijala, završena je isporuka građevnog materijala za 58 kuća te je u tijeku isporuka građevnog materijala za 190 kuća.
						58	

Operativni ciljevi

RB operativnog cilja	Operativni ciljevi	Pokazatelj(i) outputa	Planirana vrijednost outputa	Rok izvršenja	Nadležnost	Izvor financiranja	Ostvarenje outputa (na dan 30.lipnja 2026.)	Ocjena provedbe i preporuke za iduće razdoblje
23.1.	Darovanje građevnog materijala	Broj isporučenih kompleta građevnog materijala	230	31.12.2026.	Uprava za stambeno zbrinjavanje	K761063	58	Umjereni napredak - završena je isporuka građevnog materijala za 58 kuća te je u tijeku isporuka građevnog materijala za 190 kuća.
23.2.	Organizirana ugradnja građevnog materijala	Broj obnovljenih/izgrađenih kuća	15	31.12.2026.			8	Na pravom putu - završeni su radovi organizirane ugradnje materijala i obavljen tehnički pregled na 8 kuća, a na 10 kuća su u tijeku radovi.
23.3.	Isplata novčanih potpora	Broj isplaćenih novčanih potpora	230	31.12.2026.			60	Na pravom putu - isplaćeno 60 novčanih potpora i podneseno 46 zahtjeva za isplatu.

Mjere iz PP i ciljevi iz djelokruga rada

RB mjere/cilja	Mjere iz PP i ciljevi iz djelokruga rada	Pokazatelj(i) (ishod, rezultat)	Trenutačna vrijednost pokazatelja	Planirana vrijednost pokazatelja	Referenca	Ostvarenje outputa (na dan 30.lipnja 2026.)	Ocjena provedbe i preporuke za iduće razdoblje
Mjera 24.	Energetska obnova i obnova, uklanjanje i izgradnja potresom jedinica (obiteljskih kuća i višestambenih zgrada	Broj stambenih zgrada	46	80	C 6.1-Obnova zgrada C 7.1-Energetski i održivi promet Strateški cilj 6. Cilj 2. Demografska revitalizacija Poseban cilj 3:"Obnova i izgradnja stambenih i poslovnih objekata"	43	Na pravom putu
		Broj stambenih jedinica	250	200		157	Na pravom putu

Operativni ciljevi

RB operativnog cilja	Operativni ciljevi	Pokazatelj(i) outputa	Planirana vrijednost outputa	Rok izvršenja	Nadležnost	Izvor financiranja	Ostvarenje outputa (na dan 30.lipnja 2026.)	Ocjena provedbe i preporuke za iduće razdoblje
24.1.	Obnova i izgradnja novih ili moderniziranih socijalnih stambenih jedinica na potresom pogođenim područjima	Broj stambenih jedinica	200	2026	Uprava za stambeno zbrinjavanje	K761080	157	Na pravom putu

Mjere iz PP i ciljevi iz djelokruga rada

RB mjere/cilja	Mjere iz PP i ciljevi iz djelokruga rada	Pokazatelj(i) (ishod, rezultat)	Trenutačna vrijednost pokazatelja	Planirana vrijednost pokazatelja	Referenca	Ostvarenje outputa (na dan 30.lipnja 2026.)	Ocjena provedbe i preporuke za iduće razdoblje
Mjera 25.	Stambeno zbrinjavanje osoba s odobrenom međunarodnom zaštitom i dodjela građevinskog materijala za povratak Hrvata u Bosnu i Hercegovinu	Broj stambeno zbrinutih osoba s odobrenom međunarodnom zaštitom	50	50	Strateški cilj 5:"Zdrav, aktivan i kvalitetan život"	36	Na pravom putu
		Broj izrađenih uputa o sanaciji obiteljskih kuća i broj isporučenih paketa građevnog materijala	50	50		53/0	Zaslužuje pozornost - u tijeku je sklapanje ugovora o darovanju građevnog materijala za obnovu i izgradnju 53 kuće.

Operativni ciljevi

RB operativnog cilja	Operativni ciljevi	Pokazatelj(i) outputa	Planirana vrijednost outputa	Rok izvršenja	Nadležnost	Izvor financiranja	Ostvarenje outputa (na dan 30.lipnja 2026.)	Ocjena provedbe i preporuke za iduće razdoblje
25.1.	Darovanje građevnog materijala	Broj isporučenih kompleta građevnog materijala	50	31.12.2026.	Uprava za stambeno zbrinjavanje	A761060	0	Zaslužuje pozornost - u tijeku je sklapanje ugovora o darovanju građevnog materijala za obnovu i izgradnju 53 kuće.
25.2.	Potpora povratku i ostanku Hrvata u Bosni i Hercegovini sufinanciranjem projekata komunalne i socijalne infrastrukture kroz javne pozive	Broj sufinanciranih projekata kroz Javni poziv	200	31.12.2026.	Uprava za stambeno zbrinjavanje	A761060	0	Na pravom putu- u tijeku je odabir sufinanciranih projekata

12. Uprava za energetska učinkovitost u zgradarstvu, projekte i programe Europske unije i Agencija za pravni promet i posredovanje nekretninama

Mjere iz PP i ciljevi iz djelokruga rada

RB mjere/cilja	Mjere iz PP i ciljevi iz djelokruga rada	Pokazatelj(i) (ishod, rezultat)	Trenutačna vrijednost pokazatelja	Planirana vrijednost pokazatelja	Referenca	Ostvarenje outputa (na dan 30.lipnja 2026.)	Ocjena provedbe i preporuke za iduće razdoblje
Mjera 26.	Sustavno gospodarenje energijom u javnom sektoru	Očekivana godišnja ušteda u potrošnji energije javnog sektora od 5% u odnosu na prethodni trogodišnji prosjek	5%	5%	Program Vlade Republike Hrvatske 2024.-2028., Cilj 4.1. De karbonizacija gospodarstva, energetike i prometa Provedbeni program Ministarstva prostornoga uređenja, graditeljstva i državne imovine za razdoblje 2021. do 2024. godine, Mjera 3.	Postignuto	Mjera će biti uspješno ispunjena.

Operativni ciljevi

RB operativnog cilja	Operativni ciljevi	Pokazatelj(i) outputa	Planirana vrijednost outputa	Rok izvršenja	Nadležnost	Izvor financiranja	Ostvarenje outputa (na dan 30.lipnja 2026.)	Ocjena provedbe i preporuke za iduće razdoblje
26.1.	Provedba državne politike	Praćenje učinkovitosti provedbe zakona, uredbi i drugih akata Vlade	Izrađen Pravilnik o sustavnog gospodarenu energijom	12.2026.	APN	K551026	Postignuto	Izrađen je draft Pravilnika. Pravilnik će biti posla Ministarstvu gospodarstva koje je nadležno za njegovo upućivanje na usvajanje od strane VRH.
26.2.	Prikupljanje podataka u nacionalni informacijski sustav za	Broj mjernih mjesta na kojima se prati potrošnja	68700	kontinuirano	APN	K551026	Postignuto	71971 Operativni cilj se provodi kontinuirano, u skladu s očekivanjem.

	gospodarenje energijom							
26.3.	Nadopuna registra građevina na kojima se prati potrošnja	Broj energetskih troškovnih centara (uključujući javnu rasvjetu)	46400	kontinuirano	APN	K551026	Postignuto	49649 Operativni cilj se provodi kontinuirano, u skladu s očekivanjem.
26.4.	Spajanje s drugim nacionalnim bazama i programima	Broj baza s kojima je ISGE povezan	2	kontinuirano	APN	K551026	Zaslužuje pozornost	Novi SMIV sustav još nije počeo s radom. Pri spajanju s IEC sustavom postoji problem u komunikaciji i suradnji s nadležnim ministarstvom. Radi se na otklanjanju prepreka.
26.5.	Automatik prikupi podataka	Broj automatskih mjernih mjesta	3950	kontinuirano	APN	K551026	Postignuto	4075 Operativni cilj se provodi kontinuirano, u skladu s očekivanjem.
26.6.	Razvoj nacionalnog ISGE-a	Izrade projektnih zadataka za razvoj i nadogradnju	Izrađen projektni zadatak za razvoj i nadogradnju	kontinuirano	APN	K551026	Postignuto	Izrađena su 3 projektna zadataka. Dva projektna zadatka su implementirana, završetak trećeg se očekuje do kraja srpnja 2026.
26.7.	Pružanje stručne i tehničke pomoći korisnicima nacionalnog informacijskog sustava za gospodarenje energijom	Broj održanih radionica	400	kontinuirano	APN	K551026	Postignuto	419 Operativni cilj se provodi kontinuirano, u skladu s očekivanjem.

26.8.	Izrada godišnjeg izvještaja	Broj izrađenih izvještaja	1	kontinuirano	APN	K551026	Nema podataka	Obveza slanja godišnjeg izvještaja primjenjuje se tek od 2027., sukladno Zakonu o energetskej učinkovitosti.
26.9.	Uspostava i promocija sustavnog gospodarenje energijom u javnom sektoru	Broj educiranih osoba	3850	kontinuirano	APN	K551026	Postignuto	3996 Operativni cilj se provodi kontinuirano, u skladu s očekivanjem.
26.10.	Uspostava sustavnog gospodarenje energijom u voznom parku javnog sektora	Broj vozila za koja se prati potrošnja	5.000	kontinuirano	APN	K551026	Umjereni napredak	Modul vozila se očekuje u 2 polugodištu 2026.

Mjere iz PP i ciljevi iz djelokruga rada

RB operativnog cilja	Operativni ciljevi	Pokazatelj(i) outputa	Planirana vrijednost outputa	Rok izvršenja	Nadležnost	Izvor financiranja	Ostvarenje outputa (na dan 30.lipnja 2026.)	Ocjena provedbe i preporuke za iduće razdoblje
Mjera 27.	CR6.1 Pilot projekt uspostave i provedbe sustavnog gospodarenja energijom te razvoj novog modela financiranja	Postotak izvršenja planiranog budžeta za provedbu reforme (%)	95%	100%	Program Vlade Republike Hrvatske 2024.-2028., Cilj 4.1. De karbonizacija gospodarstva, energetike i prometa Nacionalni plan oporavka i otpornosti 2021.-2026. NPOO pokazatelji 371. i 372.	Postignuto	Mjera iz PP provedena je uspješno.	

Operativni ciljevi

RB operativnog cilja	Operativni ciljevi	Pokazatelj(i) outputa	Planirana vrijednost outputa	Rok izvršenja	Nadležnost	Izvor financiranja	Ostvarenje outputa (na dan 30.lipnja 2026.)	Ocjena provedbe i preporuke za iduće razdoblje
27.1.	Ispunjenje indikatora 372.	Objava Smjernica za primjenu modela praćenja podataka o potrošnji energije i vode u višestambenim zgradama na nacionalnoj razini	Objavljene smjernice na mrežnim stranicama MPGI-ja	12.2025.	APN	K551026	Nema podataka	Indikator 372 iz NPOO-a je ukinut. Smjernice su objavljene na stranicama APN-a: https://apn.hr/donesene-su-smjernice-za-primjenu-modela-sustavnog-gospodarenja-energijom-i-vodom-u-visestambenim-zgradama/
27.2.	Izrada fizičkog oblika Smjernica	Grafička priprema, oblikovanje i tisak Smjernica	Otisnute Smjernice	3.2026.	APN	K551026	Postignuto	Smjernice su grafički oblikovane i poslane u tisak, očekuje se isporuka. Operativni cilj je ispunjen.
27.3.	Promocija Reforme C6.1 R6	Završna konferencija	Održana završna konferencija reforme	6.2026.	APN	K551026	Nema podataka	Ukinućem indikatora 372., sredstva se neće trošiti na Završnu konferenciju. Promocija smjernica će biti u sklopu Završne konferencije Inicijative C& iz NPOO, u organizaciji MPGI-ja.
27.4.	Izvršavanje obveza prema NPOO-o	Izrada Cover nota za indikator 372.	Izrađen Cover note	6.2026.	APN	K551026	Nema podataka	Indikator 372 iz NPOO-a je ukinut. Cover note se neće izrađivati.

27.5.	Izvršenje ugovornih obaveza prema pružateljima usluga i radova	Utrošak sredstava predviđenih za provedbu reforme	Utrošena sva sredstva za provedbu reforme	6.2026.	APN	K551026	Postignuto	Utrošena su sva sredstva za provedbu reforme. Operativni cilj je ispunjen.
27.6.	Izveštavanje o napretku provedbe reforme	Mjesečni izvještaj	Izrađen i dostavljen mjesečni izvještaj	7.2026.	APN	K551026	Postignuto	Mjesečni izvještaj je dostavljen. Reforma je provedena.
27.7.	Ispunjavanje obveza prema nacionalnom praćenju provedbe NPOO-a	Dostava podataka kroz eNPOO sustav	Dostavljeni podaci kroz eNPOO sustav	12.2026.	APN	K551026	Na pravom putu.	Uneseni su podaci prve faze. Unos podataka 2. faze biti će unesen na vrijeme.
27.8.	Izveštavanje Ministarstva financija o utrošenim sredstvima	Dostava podataka o zaprimljenim i isplaćenim računima u provedbi reforme	Dostavljeni podaci o zaprimljenim i isplaćenim računima u provedbi reforme	12.2026.	APN	K551026	Na pravom putu.	Podaci će biti dostavljeni prema zahtjevu MPGI-ja.
27.9.	Izveštavanje o promidžbi i vidljivosti	Dostava podataka o promidžbi i vidljivosti	Dostavljeni podaci o promidžbi i vidljivosti	6.2026.	APN	K551026	Postignuto	Dostavljeni su podaci o promidžbi i vidljivosti. Reforma C6.1. R6 je provedena.
27.10.	Arhiviranje	Priprema, obrada i izrada digitalne i fizičke arhive o provedbi reforme	Izrađena arhiva	12.2026.	APN	K551026	Postignuto	Arhiva je formirana. U tijeku je provjera.

Mjere iz PP i ciljevi iz djelokruga rada

RB mjere/cilja	Mjere iz PP i ciljevi iz djelokruga rada	Pokazatelj(i) (ishod, rezultat)	Trenutačna vrijednost pokazatelja	Planirana vrijednost pokazatelja	Referenca	Ostvarenje outputa (na dan 30.lipnja 2026.)	Ocjena provedbe i preporuke za iduće razdoblje
Mjera 28.	Energetska obnova i obnova nakon potresa za javne zgrade oštećene u potresu (dio NPOO investicije C7.2 I2 Obnova zgrada oštećenih u potresu s energetsom obnovom)	Udio verificiranih obnovljenih m2 u ukupnom broju obnovljenih m2	10%	100%	Dugoročna strategija: "Strateški cilj transformirati cjelokupni fond zgrada u energetske visokoučinkoviti fond do 2050. godine" Program energetske obnove ZJS: "Posebni cilj 1- Energetska i sveobuhvatna obnova zgrada javnog sektora u razdoblju 2021 do 2030" NRS: Strateški cilj 8.- Ekološka i	68%	Na pravom putu

					energetska tranzicija za klimatsku neutralnost - Poticati će se cjelovita obnova zgrada, koja osim mjera energetske obnove obuhvaća i mjere za osiguranje zdravih unutarnjih klimatskih uvjeta, zaštite od požara i rizika povezanih s pojačanom seizmičkom aktivnošću" Dodatak NPOO: Cilj broj 6 - Sveobuhvatna obnova zgrada		
--	--	--	--	--	--	--	--

Operativni ciljevi

RB operativnog cilja	Operativni ciljevi	Pokazatelj(i) outputa	Planirana vrijednost outputa	Rok izvršenja	Nadležnost	Izvor financiranja	Ostvarenje outputa (na dan 30.lipnja 2026.)	Ocjena provedbe i preporuke za iduće razdoblje
28.1.	Koordinacija i praćenje provedbe reformi i ulaganja unutar komponente C6.1 i C7.2 NPOO-a	Broj pripremljenih izvještaja o postizanju ključnih etapa i ciljnih vrijednosti za	6	31.12.2026	Sektor za koordinaciju Nacionalnog plana oporavka i otpornosti i programa Europske unije	A576007	6	Postignuto

	te operacija u okviru FSEU	potrebe Europskog semestra						
		Broj pripremljenih izvještaja o planiranim javnim pozivima/nabavama za potrebe Europskog semestra	6	31.12.2026	Sektor za koordinaciju Nacionalnog plana oporavka i otpornosti i programa Europske unije	A576007	6	Postignuto
		Broj pripremljenih izvještaja za zajedničke pokazatelje u okviru Europskog semestra	1	31.12.2026	Sektor za koordinaciju Nacionalnog plana oporavka i otpornosti i programa Europske unije	A576007	1	Postignuto
		Broj održanih sastanaka Projektnog tima	2	31.08.2026	Sektor za koordinaciju Nacionalnog plana oporavka i otpornosti i programa Europske unije	A576007	2	Postignuto
		Broj održanih koordinacijskih sastanaka s TOPFD-ima koji provode projekte cjelovite obnove javnih zgrada	1	30.06.2026	Sektor za koordinaciju Nacionalnog plana oporavka i otpornosti i programa Europske unije	A576007	1	Postignuto
		Broj pripremljenih evidencija o isplaćenim	1	31.12.2026	Sektor za koordinaciju Nacionalnog plana oporavka i	A576007	0	Na pravom putu

		sredstvima za cjelovitu obnovu zgrada javnog sektora			otpornosti i programa Europske unije			
		Broj prikupljenih evidencija o nepravilnostima i povratima od strane Provedbenih tijela	12	31.12.2026	Sektor za koordinaciju Nacionalnog plana oporavka i otpornosti i programa Europske unije	A576007	30	Postignuto
		% provedenih provjera dvostrukog financiranja po zahtjevima drugih tijela	100%	31.12.2026	Sektor za koordinaciju Nacionalnog plana oporavka i otpornosti i programa Europske unije	A576007	100%	Na pravom putu
		% obrađenih zahtjeva za administriranje IT sustava eNPOO	100%	31.12.2026	Sektor za koordinaciju Nacionalnog plana oporavka i otpornosti i programa Europske unije	A576007	100%	Na pravom putu
		Broj pripremljenih evidencija o projektima koji su financiranje započeli sredstvima Fonda solidarnosti	12	31.12.2026	Sektor za koordinaciju Nacionalnog plana oporavka i otpornosti i programa Europske unije	A576007	6	Na pravom putu
		Broj pripremljenih izvještaja o provedbi projekata cjelovite	6	31.12.2026	Sektor za koordinaciju Nacionalnog plana oporavka i otpornosti i	A576007	6	Postignuto

		obnove zgrada javnog sektora			programa Europske unije			
		% pregleda dostavljenih Cover Note-ova o ispunjenju ključnih etapa i ciljnih vrijednosti	100%	31.12.2026	Sektor za koordinaciju Nacionalnog plana oporavka i otpornosti i programa Europske unije	A576007	100%	Na pravom putu
		Sudjelovanje u revizijama provedbe operacija, reformi i investicija	100%	31.12.2026	Sektor za koordinaciju Nacionalnog plana oporavka i otpornosti i programa Europske unije	A576007	0%	Nema podataka-do 30. lipnja 2026. godine nisu pokrenute revizije izvan okvira revizija EK.
		Izvršen nadzor nad TOPFD-ima	4	31.12.2026	Sektor za koordinaciju Nacionalnog plana oporavka i otpornosti i programa Europske unije	A576007	2	Na pravom putu
28.2.	Kontakt točka prema Europskoj komisiji za komponente C6.1 i C7.2 NPOO-a i FSEU	Sudjelovanje u revizijama Europske komisije	100%	31.12.2026	Sektor za koordinaciju Nacionalnog plana oporavka i otpornosti i programa Europske unije	A576007	100%	Na pravom putu
		Broj izrađenih izvješća o napretku prema ispunjenju ciljnih vrijednosti	2	31.12.2026	Sektor za koordinaciju Nacionalnog plana oporavka i otpornosti i programa Europske unije	T915032	1	Na pravom putu

		Sudjelovanje na sastancima s Europskom komisijom	100%	31.12.2026	Sektor za koordinaciju Nacionalnog plana oporavka i otpornosti i programa Europske unije	A576007	100%	Na pravom putu
28.3.	Drugi stručni i upravni poslovi za komponentu C6.1 i C7.2 NPOO-a i FSEU	% pripremljenih Rješenja o prigovorima	100%	31.12.2026	Sektor za koordinaciju Nacionalnog plana oporavka i otpornosti i programa Europske unije	A576007	100%	Na pravom putu
		% pripremljenih odgovora na tužbe	100%	31.12.2026	Sektor za koordinaciju Nacionalnog plana oporavka i otpornosti i programa Europske unije	A576007	100%	Na pravom putu
		Broj provedenih procjena rizika prijevара	1	31.03.2026	Sektor za koordinaciju Nacionalnog plana oporavka i otpornosti i programa Europske unije	A576007	1	Postignuto
		% obrađenih zahtjeva za prijenos sredstava	100%	31.12.2026	Sektor za koordinaciju Nacionalnog plana oporavka i otpornosti i programa Europske unije	T915032	100%	Na pravom putu

		% pripremljenih mišljenja i tumačenja o primjeni propisa vezanih uz provedbu operacija, reformi i investicija	100%	31.12.2026	Sektor za koordinaciju Nacionalnog plana oporavka i otpornosti i programa Europske unije	A576007	100%	Na pravom putu
--	--	---	------	------------	--	---------	------	----------------

Mjere iz PP i ciljevi iz djelokruga rada

RB mjere/cilja	Mjere iz PP i ciljevi iz djelokruga rada	Pokazatelj(i) (ishod, rezultat)	Trenutačna vrijednost pokazatelja	Planirana vrijednost pokazatelja	Referenca	Ostvarenje outputa (na dan 30.lipnja 2026.)	Ocjena provedbe i preporuke za iduće razdoblje
Mjera 29.	Ujednačavanje teritorijalnog razvoja Republike Hrvatske	Postotak plaćenih obveza u roku za članarine i norme (i druge propisane godišnje doprinose) u europskim i međunarodnim organizacijama i institucijama. (ESPON i URBACT)	0	100	Strategija prostornog razvoja Republike Hrvatske (NN 106/17)	100	Postignuto

Operativni ciljevi

RB operativnog cilja	Operativni ciljevi	Pokazatelj(i) outputa	Planirana vrijednost outputa	Rok izvršenja	Nadležnost	Izvor financiranja	Ostvarenje outputa (na dan 30.lipnja 2026.)	Ocjena provedbe i preporuke za iduće razdoblje
29.1.	Sastanci odbora za praćenje (MC meeting) i zastupanje nacionalnih stajališta ESPON 2030	Broj sudjelovanja na sastancima radnih tijela	2	31.12.	Uprava za energetske učinkovitost u zgradarstvu, projekte i programe Europske unije	A576270	3	Postignuto Održana su 3 sastanka odbora za praćenje (MC meeting) te 2 sastanka programskog odbora (ESPON JWG). Do kraja godine planirano je održavanje dodatna dva sastanka odbora za praćenje i dva sastanka programskog odbora.
29.2.	Sastanci odbora za praćenje (MC meeting) i zastupanje nacionalnih stajališta URBACT IV	Broj sudjelovanja na sastancima radnih tijela	2	31.12.	Uprava za energetske učinkovitost u zgradarstvu, projekte i programe Europske unije	A538065	1	Na pravom putu-Održan je jedan sastanak odbora za praćenje (MC meeting) i dva sastanka programskog odbora (URBACT PC), a u do kraja godine je planirano održavanje još po jednog sastanka odbora za praćenje i programskog odbora.

Mjere iz PP i ciljevi iz djelokruga rada

RB mjere/cilja	Mjere iz PP i ciljevi iz djelokruga rada	Pokazatelj(i) (ishod, rezultat)	Trenutačna vrijednost pokazatelja	Planirana vrijednost pokazatelja	Referenca	Ostvarenje outputa (na dan 30.lipnja 2026.)	Ocjena provedbe i preporuke za iduće razdoblje
Mjera 30.	Razvoj zelene infrastrukture u urbanim područjima i kružnog gospodarenja prostorom i zgradama	Postotak isplaćenih zahtjeva za nadoknadu sredstava (ZNS) u ukupnom broju odobrenih ZNS-ova	0	100	Program razvoja zelene infrastrukture u urbanim područjima za razdoblje 2021. do 2030. godine (NN 147/2021) Program razvoja kružnog gospodarenja prostorom i zgradama za razdoblje 2021 do 2030. godine (NN 143/2021)	100	Postignuto

Operativni ciljevi

RB operativnog cilja	Operativni ciljevi	Pokazatelj(i) outputa	Planirana vrijednost outputa	Rok izvršenja	Nadležnost	Izvor financiranja	Ostvarenje outputa (na dan 30.lipnja 2026.)	Ocjena provedbe i preporuke za iduće razdoblje
30.1.	Provedba ugovora o dodjeli bespovratnih sredstava za reformu C6.1. R5 Uvođenje novog modela strategija zelene urbane obnove i provedba pilot projekta razvoja zelene infrastrukture i kružnog gospodarenja prostorom i zgradama Nacionalnog plana oporavka i otpornosti 2021. - 2026. i C7.2. R2/C7.2. R3 Uvođenje novog modela strategija zelene urbane obnove i provedba pilot projekta razvoja zelene infrastrukture i kružnog gospodarenja prostorom i zgradama u okviru Dodatka	Provedba pilot projekata razvoja zelene infrastrukture i/ili kružnog gospodarenja prostorom i zgradama	20 Pilot projekata razvoja zelene infrastrukture i/ili kružnog gospodarenja prostorom i zgradama	31.12.	Uprava za energetske učinkovitost u zgradarstvu, projekte i programe Europske unije	A915018	8 Pilot projekata razvoja zelene infrastrukture i/ili kružnog gospodarenja prostorom i zgradama	Na pravom putu

	Nacionalnom planu oporavka i otpornosti 2021. - 2026. te poslovi upravljanja, praćenja, vrednovanja i aktivnosti vidljivosti i informiranja							
30.2.	Provedba Poziva "Razvoj zelene infrastrukture u urbanim područjima" i ugovaranje alokacije u okviru Programa „Konkurentnost i kohezija 2021.-2027.“ SC 2.7. Jačanje zaštite i očuvanja prirode, bioraznolikosti i zelene infrastrukture, među ostalim u urbanim područjima, te smanjenje svih oblika onečišćenja	Ugovaranje alokacije Poziva "Razvoj zelene infrastrukture u urbanim područjima"	Ugovaranje alokacije Poziva u iznosu od 71 milijun eura	31.12.	Uprava za energetske učinkovitost u zgradarstvu, projekte i programe Europske unije	T915028	Ugovorena alokacija Poziva u iznosu od 131 milijun eura	Postignuto-U okviru Poziva „Razvoj zelene infrastrukture u urbanim područjima“, u ožujku 2026., značajno je povećana ukupna alokacija s 71 na 131 milijun eura, za 72 projekta.

Mjere iz PP i ciljevi iz djelokruga rada

RB mjere/cilja	Mjere iz PP i ciljevi iz djelokruga rada	Pokazatelj(i) (ishod, rezultat)	Trenutačna vrijednost pokazatelja	Planirana vrijednost pokazatelja	Referenca	Ostvarenje outputa (na dan 30.lipnja 2026.)	Ocjena provedbe i preporuke za iduće razdoblje
Mjera 31.	Energetska obnova višestambenih i zgrada javnog sektora	Vrijednost potpisanih ugovora (m €)	212.000.000	0	Dugoročna strategija obnove nacionalnog fonda zgrada do 2050. godine Program energetske obnove višestambenih zgrada za razdoblje do 2030. godine program energetske obnove zgrada koje imaju status kulturnog dobra za razdoblje do 2030. godine Program energetske obnove zgrada javnog sektora za razdoblje do 2030. godine	0	Postignuto 2025.
		Udio obrađenih zahtjeva za plaćanje u ukupnom zaprimljenom broju zahtjeva za plaćanjem %	100%	100%		100%	Postignuto
		Broj isplaćenih tranši financijskog instrumenta	0	1		0	Na pravom putu

		Vrijednost potpisanih ugovora (m €)	0	185.000.000		0	Nema podataka- Obzirom da je Poziv otvoren do kraja kolovoza/rujna 2026. godine ovaj cilj će biti ostvaren u 2027. godini
		Udio obrađenih zahtjeva za plaćanje u ukupnom zaprimljenom broju zahtjeva za plaćanjem %	0	100%		0	Nema podataka- Obzirom da je Poziv otvoren do kraja kolovoza/rujna 2026. godine ovaj cilj će biti ostvaren u 2027. godini

Operativni ciljevi

RB operativnog cilja	Operativni ciljevi	Pokazatelj(i) outputa	Planirana vrijednost outputa	Rok izvršenja	Nadležnost	Izvor financiranja	Ostvarenje outputa (na dan 30.lipnja 2026.)	Ocjena provedbe i preporuke za iduće razdoblje
31.1.	Informiranje potencijalnih prijavitelja u okviru objavljenih Poziva iz Programa Konkurentnost i kohezija 2021.-2027.	broj održanih informativnih radionica	4	2Q 2026	Sektor za projekte Europske unije energetske obnove javnih i višestambenih zgrada	T915028	4	Postignuto
31.2.	Objava Poziva na dodjelu bespovratnih sredstava u okviru Programa Konkurentnost i	Broj objavljenih Poziva	1	2Q 2026	Sektor za projekte Europske unije energetske obnove	T915028	1	Postignuto

	kohezija 2021.-2027.				javnih i višestambenih zgrada			
31.3.	Donesene Odluke o financiranju u okviru Poziva "Energetska obnova zgrada javnog sektora" iz Programa Konkurentnost i kohezija 2021.-2027.	% donesenih Odluka o financiranju u odnosu na broj projektnih prijedloga za koje su osigurana sredstva	50%	3Q 2026	Sektor za projekte Europske unije energetske obnove javnih i višestambenih zgrada	T915028	0	Nema podataka-Rok za podnošenje prijave na Poziv je produljen do 31.8.2026. S obzirom da postupak dodjele traje minimalno 120 dana, Odluke o financiranju se ne mogu donijeti u ovoj godini.
31.4.	Donesene Odluke o financiranju u okviru Poziva "Obnova zgrada javnog sektora oštećenih u potresu" iz Programa Konkurentnost i kohezija 2021.-2027.	% donesenih Odluka o financiranju u odnosu na broj projektnih prijedloga za koje su osigurana sredstva	25%	4Q 2026	Sektor za projekte Europske unije energetske obnove javnih i višestambenih zgrada	T915028	0	Nema podataka-Rok za podnošenje prijave na Poziv je do 30.9.2026. S obzirom da postupak dodjele traje minimalno 120 dana, Odluke o financiranju se ne mogu donijeti u ovoj godini.
31.5.	Sklopljeni Ugovori o dodjeli bespovratnih sredstava u okviru Poziva "Energetska obnova zgrada javnog sektora" iz Programa Konkurentnost i kohezija 2021.-2027.	% sklopljenih Ugovora u odnosu na broj projektnih prijedloga za koje su osigurana sredstva	25%	4Q 2026	Sektor za projekte Europske unije energetske obnove javnih i višestambenih zgrada	T915028	0	Nema podataka-Rok za podnošenje prijave na Poziv je produljen do 31.8.2026. te će se Ugovori o dodjeli bespovratnih sredstava sklopiti u 2027. godini.
31.6.	Kontrola zaprimljenih zahtjeva za	% provjerenih zahtjeva za plaćanjem u	100%	4Q 2026	Sektor za projekte Europske	A915014 A915021	100%	Postignuto

	plaćanjem aktivnosti projekata u okviru objavljenih Poziva iz "Nacionalnog plana oporavka i otpornosti 2021.-2026."	propisanom roku o odnosu na broj zaprimljenih			unije energetske obnove javnih i višestambenih zgrada			
31.7.	Obavješćavanje primatelja potpora male vrijednosti o dodijeljenim potporama, za projekte ugovorene u 2025. godini u okviru Poziva "Energetska obnova višestambenih zgrada"	% izrađenih obavijesti o dodijeljenim potporama u odnosu na broj primatelja potpora	100%	2Q 2026	Sektor za projekte Europske unije energetske obnove javnih i višestambenih zgrada	A915014	100%	Postignuto
31.8.	Priprema dokumentacije o ispunjenju ciljnih vrijednosti u okviru Nacionalnog plana oporavka i otpornosti 2021.-2026.	broj pripremljene dokumentacije	6	3Q 2026	Sektor za projekte Europske unije energetske obnove javnih i višestambenih zgrada	A915014 A915021	2	Na pravom putu
31.9.	Kontrola zaprimljenih zahtjeva za plaćanjem aktivnosti projekata u okviru objavljenih Poziva i Financijskog instrumenta iz Programa Konkurentnost i	% provjerenih zahtjeva za plaćanjem u propisanom roku o odnosu na broj zaprimljenih	100%	4Q 2026	Sektor za projekte Europske unije energetske obnove javnih i višestambenih zgrada	T915028	0%	Na pravom putu-Naloga za Pozive neće biti, ali očekujemo isplatu za Financijski instrument u prosincu 2026. godine.

	kohezija 2021.-2027.							
31.10.	Prognostiranje, praćenje i izvještavanje u okviru Operativnog programa Konkurentnost i kohezija 2014.-2020., Nacionalnog plana oporavka i otpornosti 2021.-2026. te Programa Konkurentnost i kohezija 2021.-2027.	% izrađenih dokumenata u odnosu na traženo	100%	4Q 2026	Sektor za projekte Europske unije energetske obnove javnih i višestambenih zgrada	A915014 T915028 A915021	100%	Postignuto

Mjere iz PP i ciljevi iz djelokruga rada

RB mjere/cilja	Mjere iz PP i ciljevi iz djelokruga rada	Pokazatelj(i) (ishod, rezultat)	Trenutačna vrijednost pokazatelja	Planirana vrijednost pokazatelja	Referenca	Ostvarenje outputa (na dan 30.lipnja 2026.)	Ocjena provedbe i preporuke za iduće razdoblje
Mjera 32.	Postavljenje strateškog i zakonodavnog okvira za de karbonizaciju nacionalnog fonda zgrada	Izrađen Nacrt Nacionalnog plana obnove zgrada	1	1	Integrirani nacionalni energetski i klimatski plan za RH za razdoblje od 2021. do 2030. godine Dugoročna strategija obnove nacionalnog fonda zgrada do 2050. godine Nacionalna	1	Na pravom putu-Prvi Nacrt je izrađen i poslan EK. Rok za finalnu verziju je 31.12.2026.
		Izrađen Nacrt Zakona o energetske učinkovitosti u zgradarstvu (2025)	1	1		1	Postignuto u 2025.

		Izrađen Nacrt Zakona o energetske učinkovitosti u zgradarstvu (2026)	0	1	razvojna strategija RH do 2030. godine (NN broj 13/21)	0	Na pravom putu
		Broj važećih podzakonskih akata	17	25		0	Umjeren napredak- Realizacija aktivnosti ovisi o donošenju Zakona o energetske učinkovitosti u zgradarstvu (2026)
		Nadogradnja IEC-a novim funkcionalnostima	0	0		0	Na pravom putu-U 2026 godini. su pripreme radnje, Ovaj Pokazatelj je u planu tek za 2027. godinu
		Broj Ugovora za provođenje kontrole	0	1		0	Umjeren napredak-U tijeku je izrada projektnog zadatka.
		Broj sudjelovanja na plenarnim sjednicama CA EPBD VI	6	9		7	Na pravom putu

Operativni ciljevi

RB operativnog cilja	Operativni ciljevi	Pokazatelj(i) outputa	Planirana vrijednost outputa	Rok izvršenja	Nadležnost	Izvor financiranja	Ostvarenje outputa (na dan 30.lipnja 2026.)	Ocjena provedbe i preporuke za iduće razdoblje
32.1.	Rješavanje u upravnim stvarima	% provođenja neovisne kontrole energetskih certifikata u dijelu dostave na postupanje negativno ocijenjenih certifikata	100	31.12.2026.	Sektor za energetske učinkovitost u zgradarstvu	A538051	49	Na pravom putu

		osobama koje su izradile certifikat, osobama koje su provele kontrolu te pokretanje upravnih postupaka za poništenje negativno ocijenjenih certifikata						
		% riješenih zahtjeva u odnosu na broj podnesenih zahtjeva	100	31.12.2026.		n/p	95	Na pravom putu
32.2.	Izrada nacрта prijedloga zakona	Izrađen Zakon o izmjenama i dopunama Zakona o energetske učinkovitosti u zgradarstvu	1	29.5.2026.		A538053	0	Na pravom putu-Za aktivnost se pomiče rok na Q IV/26.
32.3.	Izrada akata strateškog planiranja	Izrađen Nacionalni Plan energetske obnove zgrada (NPOZ)	1	31.12.2026.			0	Na pravom putu-Prvi Nacrt je izrađen i poslan EK. Rok za finalnu verziju je 31.12.2026.
32.4.	Stručna suradnja i suradnja s dionicima	Održana konferencija "Otvoreni dijalog partnera"	1	31.12.2026.			1	Postignuto
		% izdanih edukativnih brošura,	100				100	Postignuto

		kalendari, prijevodi, filmici						
		% sudjelovanja na stručnim skupovima i sastancima s relevantnim dionicima	100				100	Postignuto
		% sudjelovanja na sastancima radnih skupina za pripremu propisa i planova drugih TDU	100				100	Postignuto
32.5.	Praćenje učinkovitosti provedbe zakona, uredbi i drugih akata Vlade	% sudjelovanja na sastancima za pripremu javnih poziva za energetska obnovu zgrada	100				100	Postignuto
		% danih očitanja, mišljenja i prijedloga na prijedloge nacrtu propisa drugih TDU	100				100	Postignuto
		Broj izrađenih stručnih podloga za pripremu i provedbu propisa	11				1	Umjeren napredak-Za ostale stručne podloge je izrada u tijeku: u procesu nabave, naručeni, u fazi izrade.

		Broj izrađenih/ažuriranih podzakonskih akata	11				0	Umjeren napredak- Aktivnost ovisi o donošenju ZEUZ-a u Q IV 2026. godine
		% izvršenog unaprjeđenja računalnih programa	100				25	Umjeren napredak-U tijeku je izrada projektnog zadatka.
32.6.	Drugi stručni i upravni postupci	Postotak mišljenja i riješenih upita, predstavki i pritužbi građana i pravnih osoba	100			n/p	100	Postignuto
32.7.	Zastupanje RH u EU	Postotak sudjelovanja na sastancima radnih tijela	100	31.12.2026.		n/p	100	Postignuto
32.8.	Upravljanje EU programima i projektima	Donesen Program i vodič za provođenje radionica participativnog planiranja za predstavnike jedinica lokalne samouprave, o energetskej obnovi, zelenoj infrastrukturi i zelenoj gradnji	1	I KVARTAL		T915032	1	Postignuto

		Održano 6 radionica participativnog planiranja za predstavnike jedinica lokalne samouprave, o energetskej obnovi, zelenoj infrastrukturi i zelenoj gradnji	6	I KVARTAL		T915032	6	Postignuto
		Izrade Priručnika za predavače i mentore za Program obrazovanja odraslih - zelene vještine u građevinskom sektoru za strane radnike iz trećih zemalja i alata za e-učenje	1	I KVARTAL		A915034	1	Postignuto
		Održana interaktivna radionica u organizaciji MPGI - predstavljanje programa obrazovanja odraslih koji pokriva	1	I KVARTAL		A915034	1	Postignuto

		ključna područja zelene gradnje dionicima građevinskog sektora						
		Broj sudjelovanja na sastancima projektnih partnera za provedbu projekta inteligentna energija Europe (EPBD-CA)	2	31.12.2026.		T538061	1	Na pravom putu

13. Uprava za pravne poslove u obnovi i Uprava za provedbu obnove

RB mjere/cilja	Mjere iz PP i ciljevi iz djelokruga rada	Pokazatelj(i) (ishod, rezultat)	Trenutačna vrijednost pokazatelja	Planirana vrijednost pokazatelja	Referenca	Ostvarenje outputa (na dan 30.lipnja 2026.)	Ocjena provedbe i preporuke za iduće razdoblje
Mjera 33.	Obnova potresom oštećenih zgrada na području Grada Zagreba, Zagrebačke županije, Krapinsko-zagorske županije, Sisačko-moslavačke županije i Karlovačke županije	Postotak donesenih akata temeljem zahtjeva za obnovu	78%	83%	Strategija prostornog razvoja Republike Hrvatske (NN broj 106/17) Nacionalna razvojna strategija RH do 2030. godine (NN broj 13/21)	85%	Postignuto
		Postotak obnovljenih zgrada temeljem akata o obnovi	42%	54%		52%	Na pravom putu
		Broj cjelovito obnovljenih zgrada u vlasništvu MPGI	2	4		3	Na pravom putu

Operativni ciljevi

RB operativnog cilja	Operativni ciljevi	Pokazatelj(i) outputa	Planirana vrijednost outputa	Rok izvršenja	Nadležnost	Izvor financiranja	Ostvarenje outputa (na dan 30.lipnja 2026.)	Ocjena provedbe i preporuke za iduće razdoblje
33.1.	Rješavanje u upravnim stvarima u predmetima privremenog i trajnog zbrinjavanja	% riješenih predmeta	75%	31.12.2026.	Uprava za pravne poslove u obnovi	A915006	83%	Postignuto
33.2.	Rješavanje u upravnim stvarima o novčanoj pomoći za konstrukcijsku obnovu obiteljskih kuća,	% riješenih predmeta	90%	31.12.2026.	Uprava za pravne poslove u obnovi	A538087 K761082	94%	Postignuto

	stambeno-poslovnih i poslovnih zgrada, novčanoj pomoći za troškove izrade projekta, gradnju i uklanjanje višestambenih i stambeno-poslovnih zgrada, novčanoj pomoći za ne konstrukcijsku obnovu							
33.3.	Rješavanje u upravnim stvarima o konstrukcijskoj obnovi obiteljskih kuća, višestambenih, stambeno-poslovnih i poslovnih zgrada	% riješenih predmeta	65%	31.12.2026.	Uprava za pravne poslove u obnovi	A538087 K761082	62%	Na pravom putu
33.4.	Rješavanje u upravnim stvarima o novčanoj pomoći za uklanjanje zgrada i gradnju zamjenskih obiteljskih kuća te novčanoj pomoći za kupnju kuće ili stana	% riješenih predmeta	80%	31.12.2026.	Uprava za pravne poslove u obnovi	A538087 K761082	86%	Postignuto
33.5.	Rješavanje u upravnim stvarima o organiziranom uklanjanju zgrada i gradnji zamjenskih obiteljskih kuća	% riješenih predmeta	80%	31.12.2026.	Uprava za pravne poslove u obnovi	A538087 K761082	87%	Postignuto
33.6.	Završetak obnove javnih zgrada i privatne imovine	Postotak donesenih akata temeljem zahtjeva za obnovu	83%	31.12.2026.	Uprava za pravne poslove u obnovi Uprava za provedbu obnove	K761082 T915032 A538087	85%	Postignuto

		Postotak obnovljenih zgrada temeljem akata o obnovi	54%				52%	Na pravom putu
		Broj cjelovito obnovljenih zgrada u vlasništvu RH / MPGI	4				3	Na pravom putu

14. Uprava za razvoj informacijskih sustava i digitalizaciju

Mjere iz PP i ciljevi iz djelokruga rada

RB mjere/cilja	Mjere iz PP i ciljevi iz djelokruga rada	Pokazatelj(i) (ishod, rezultat)	Trenutačna vrijednost pokazatelja	Planirana vrijednost pokazatelja	Referenca	Ostvarenje outputa (na dan 30.lipnja 2026.)	Ocjena provedbe i preporuke za iduće razdoblje
Mjera 34.	Vođenje, razvoj i upravljanje ISPU-om	% obavljenih aktivnosti po projektima	20%	40%	Strategija digitalne Hrvatske 2032. (NN broj 2/23)	32%	Na pravom putu
		% obavljenih aktivnosti po projektima	20%	40%	Nacionalni plan oporavka i otpornosti 2021. - 2026. Investicija C2.3. R3-I7 Unapređenje sustava prostornog uređenja, graditeljstva i državne imovine kroz digitalizaciju	35%	Na pravom putu

Operativni ciljevi

RB operativnog cilja	Operativni ciljevi	Pokazatelj(i) outputa	Planirana vrijednost outputa	Rok izvršenja	Nadležnost	Izvor financiranja	Ostvarenje outputa (na dan 30.lipnja 2026.)	Ocjena provedbe i preporuke za iduće razdoblje
34.1.	Nadogradnja i razvoj modula	% provedbe aktivnosti	70%	31.12.2026.	Sektor za razvoj informacijskog sustava prostornog uređenja i državne imovine	A538075	40%	Na pravom putu
		% provedbe aktivnosti	70%	31.12.2026.	Sektor za razvoj informacijskog sustava prostornog uređenja i državne imovine	A915013	45%	Na pravom putu
34.2.	Izrada projektnih zadataka i analiza	% provedbe aktivnosti	70%	31.12.2026.	Sektor za razvoj informacijskog sustava prostornog uređenja i državne imovine	A538075	40%	Na pravom putu
34.3.	Izrada radnih podloga daljinskim snimanjem	% provedbe aktivnosti	90%	31.12.2026.	Sektor za razvoj informacijskog sustava prostornog uređenja i državne imovine	A538075	75%	Na pravom putu
34.4.	Održavanje i udomljavanje aplikacija	% provedbe aktivnosti	70%	31.12.2026.	Sektor za razvoj informacijskog sustava prostornog uređenja i državne imovine	A538075	40%	Na pravom putu

34.5.	Uspostava, validacija i upravljanje registrima podataka	% provedbe aktivnosti	80%	31.12.2026.	Sektor za razvoj informacijskog sustava prostornog uređenja i državne imovine	A538075	40%	Na pravom putu
-------	---	-----------------------	-----	-------------	---	---------	-----	----------------

Mjere iz PP i ciljevi iz djelokruga rada

RB mjere/cilja	Mjere iz PP i ciljevi iz djelokruga rada	Pokazatelj(i) (ishod, rezultat)	Trenutačna vrijednost pokazatelja	Planirana vrijednost pokazatelja	Referenca	Ostvarenje outputa (na dan 30.lipnja 2026.)	Ocjena provedbe i preporuke za iduće razdoblje
Mjera 35.	Edukacija korisnika ISPU modula	% održanih edukacija - radionice, predavanja, konferencije	20%	40%	Strategija digitalne Hrvatske 2032. (NN broj 2/23) Nacionalni plan oporavka i otpornosti 2021. - 2026. Investicija C2.3. R3-I7 Unapređenje sustava prostornog uređenja, graditeljstva i državne imovine kroz digitalizaciju	35%	Na pravom putu

Operativni ciljevi

RB operativnog cilja	Operativni ciljevi	Pokazatelj(i) outputa	Planirana vrijednost outputa	Rok izvršenja	Nadležnost	Izvor financiranja	Ostvarenje outputa (na dan 30.lipnja 2026.)	Ocjena provedbe i preporuke za iduće razdoblje
35.1.	Održavanje edukacija za javnopravna tijela	% provedbe aktivnosti	70%	31.12.2026.	Sektor za razvoj informacijskog sustava prostornog uređenja i državne imovine	A538075	40%	Na pravom putu
35.2.	Održavanje edukacija za službenike upravnih odjela	% provedbe aktivnosti	70%	31.12.2026.	Sektor za razvoj informacijskog sustava prostornog uređenja i državne imovine	A538075	40%	Na pravom putu
35.3.	Održavanje edukacija (radionica) za korisnike ISPU modula	% provedbe aktivnosti	90%	31.12.2026.	Sektor za razvoj informacijskog sustava prostornog uređenja i državne imovine	A915013	90%	Postignuto
35.4.	Održavanje (predavanja) konferencija za sve sudionike u postupku ishoda akata temeljem Zakona o prostornom uređenju i Zakona o gradnji, kao i druge	% provedbe aktivnosti	70%	31.12.2026.	Sektor za razvoj informacijskog sustava prostornog uređenja i državne imovine	A538075	40%	Na pravom putu

	potencijalne korisnike ISPU-a i njegovih modula povezanih s prostornim planiranjem (službenici upravnih odjela, službenici javnopravnih tijela, projektanti, investitori i dr.)							
35.5.	Praćenje rada službenika upravnih odjela	% provedbe aktivnosti	70%	31.12.2026.	Sektor za razvoj informacijskog sustava prostornog uređenja i državne imovine	A538075	40%	Na pravom putu
35.6.	Koordinacija s JPT	% provedbe aktivnosti	70%	31.12.2026.	Sektor za razvoj informacijskog sustava prostornog uređenja i državne imovine	A538075	40%	Na pravom putu

Mjere iz PP i ciljevi iz djelokruga rada

RB mjere/cilja	Mjere iz PP i ciljevi iz djelokruga rada	Pokazatelj(i) (ishod, rezultat)	Trenutačna vrijednost pokazatelja	Planirana vrijednost pokazatelja	Referenca	Ostvarenje outputa (na dan 30.lipnja 2026.)	Ocjena provedbe i preporuke za iduće razdoblje
Mjera 36.	Izrada prostornih planova nove generacije putem elektroničkog sustava „ePlanovi“	Broj donesenih prostornih planova nove generacije putem elektroničkog sustava „ePlanovi“ od strane predstavničkih tijela jedinica lokalne samouprave i Grada Zagreba	40	570	Strategija digitalne Hrvatske 2032. (NN broj 2/23) NPOO 2021-2026 Investicije C2 3. R3-17 "Unapređenje sustava prostornog uređenja, graditeljstva i državne imovine kroz digitalizaciju"	632	Postignuto-Potvrda izvođača o primopredaji za izradu i isporuku 632 prostornih planova sljedeće generacije (prostorni planovi u digitalnom obliku)
	Izrada prostornih planova nove generacije putem elektroničkog sustava „ePlanovi“	Broj donesenih prostornih planova nove generacije putem elektroničkog sustava „ePlanovi“ od strane predstavničkih tijela jedinica lokalne samouprave i Grada Zagreba	0	50	Strategija digitalne Hrvatske 2032. (NN broj 2/23)	0	Nema podataka-Javni Poziv Izrada prostornih planova nove generacije putem elektroničkog sustava „ePlanovi“ je u izradi te još nije objavljen

Operativni ciljevi

RB operativnog cilja	Operativni ciljevi	Pokazatelj(i) outputa	Planirana vrijednost outputa	Rok izvršenja	Nadležnost	Izvor financiranja	Ostvarenje outputa (na dan 30.lipnja 2026.)	Ocjena provedbe i preporuke za iduće razdoblje
36.1.	Javni poziv Izrada prostornih planova nove generacije putem elektroničkog sustava „ePlanovi“. Ovaj Poziv pokrenut je u okviru NPOO, podkomponente C2.3. Digitalna transformacija društva i javne uprave, mjere R3-I7 Unapređenje sustava prostornog uređenja, graditeljstva i državne imovine kroz digitalizaciju.	Donošenje prostornih planova nove generacije putem elektroničkog sustava „ePlanovi“ od strane predstavničkih tijela jedinica lokalne samouprave i Grada Zagreba)	570 izrađenih prostornih planova	30.06.2026.	Uprava za razvoj informacijskih sustava i digitalizaciju Sektor za EU projekte digitalizacije	A915013 izvor 581	632	Postignuto-Potvrda izvođača o primopredaji za izradu i isporuku 632 prostornih planova sljedeće generacije (prostorni planovi u digitalnom obliku)

36.2.	Javni poziv Izrada prostornih planova nove generacije putem elektroničkog sustava „ePlanovi“.	Donošenje prostornih planova nove generacije putem elektroničkog sustava „ePlanovi“ od strane predstavničkih tijela jedinica lokalne samouprave i Grada Zagreba	50 prijavljenih projekata	31.12.2026.	Uprava za razvoj informacijskih sustava i digitalizaciju Sektor za EU projekte digitalizacije	A915013 izvor 11	0	Nema podataka-Javni Poziv Izrada prostornih planova nove generacije putem elektroničkog sustava „ePlanovi“ je u izradi te još nije objavljen
-------	---	---	---------------------------------	-------------	--	---------------------	---	--

15. Uprava za upravljanje i raspolaganje nekretninama

Mjere iz PP i ciljevi iz djelokruga rada

RB mjere/cilja	Mjere iz PP i ciljevi iz djelokruga rada	Pokazatelj(i) (ishod, rezultat)	Trenutačna vrijednost pokazatelja	Planirana vrijednost pokazatelja	Referenca	Ostvarenje outputa (na dan 30.lipnja 2026.)	Ocjena provedbe i preporuke za iduće razdoblje
Mjera 37.	Ubrzanje aktivacije portfelja nekretnina od strateškog značaja za Republiku Hrvatsku uspostavom projektnog pristupa upravljanja	Broj investicijskih projektnih prijedloga u pripremi	8	8	Nacionalna razvojna strategija RH do 2030. godine (NN broj 13/21) Strategija upravljanja državnom imovinom za razdoblje 2019.- 2025. (NN broj 96/19)		Na pravom putu
		Broj objavljenih javnih natječaja	0	3			Na pravom putu
		Broj projekata za koje se prati izvršenje ugovornih obveza (kumulativ)	2	4			Na pravom putu
		Izrađen popis kojim se utvrđuju stvarne potrebe za smještajem TDU i drugih korisnika državnog proračuna (ažuriranje popisa jednom godišnje)	1	1			Na pravom putu

Operativni ciljevi

RB operativnog cilja	Operativni ciljevi	Pokazatelj(i) outputa	Planirana vrijednost outputa	Rok izvršenja	Nadležnost	Izvor financiranja	Ostvarenje outputa (na dan 30.lipnja 2026.)	Ocjena provedbe i preporuke za iduće razdoblje
37.1.	Obavljanje očevida nekretnina za smještaj TDU i drugih korisnika državnog proračuna) u svrhu izrade popisa kojim se utvrđuju stvarne potrebe za smještajem TDU i drugih korisnika državnog proračuna	Izvršen očevid	50	31.12.2026 .	Uprava za upravljanje i raspolaganje nekretninama Sektor za Interni registar nekretnina, zemljišta, poslovne prostore i stanove	A915012	35	Na pravom putu
37.2.	Prikupljanje dokumentacije vezano uz nekretnine za smještaj TDU i drugih korisnika državnog proračuna u svrhu izrade popisa kojim se utvrđuju stvarne potrebe za smještajem	Dokumentacija	50	31.12.2026 .	Uprava za upravljanje i raspolaganje nekretninama Sektor za Interni registar nekretnina, zemljišta, poslovne prostore i stanove	A915012	25	Na pravom putu

	TDU i drugih korisnika državnog proračuna							
37.3.	Evidentiranje zahtjeva o potrebama smještaja TDU i drugih korisnika državnog proračuna u svrhu izrade popisa kojim se utvrđuju stvarne potrebe za smještajem TDU i drugih	Evidencija	1	31.12.2026 .	Uprava za upravljanje i raspolaganje nekretninama Sektor za Interni registar nekretnina, zemljišta, poslovne prostore i stanove	A915012	1	Postignuto
	korisnika državnog proračuna							
37.4.	Evidentiranje obavijesti TDU i drugih korisnika državnog proračuna o sklopljenim ugovorima s trećim osobama u svrhu izrade popisa kojim	Evidencija	1	31.12.2026 .	Uprava za upravljanje i raspolaganje nekretninama Sektor za Interni registar nekretnina, zemljišta, poslovne prostore i stanove	A915012	1	Postignuto

	se utvrđuju stvarne potrebe za smještajem TDU i drugih korisnika državnog proračuna							
--	---	--	--	--	--	--	--	--

Mjere iz PP i ciljevi iz djelokruga rada

RB mjere/cilja	Mjere iz PP i ciljevi iz djelokruga rada	Pokazatelj(i) (ishod, rezultat)	Trenutačna vrijednost pokazatelja	Planirana vrijednost pokazatelja	Referenca	Ostvarenje outputa (na dan 30.lipnja 2026.)	Ocjena provedbe i preporuke za iduće razdoblje
Mjera 38.	Aktivacija portfelja nekretnina u vlasništvu Republike Hrvatske u funkciji smještaja tijela državne uprave ili drugih korisnika državnog proračuna	Sklopljen pravni posao	0	1		7	Postignuto
					Nacionalna razvojna strategija RH do 2030. godine (NN broj 13/21) Strategija upravljanja državnom imovinom za razdoblje 2019.-2025.		
		Broj nekretnina za koje je projektna	0	1	(NN broj 96/19)		

		dokumentacija u izradi					
		Broj nekretnina u obnovi/rekonstrukciji	0	10			

Operativni ciljevi

RB operativnog cilja	Operativni ciljevi	Pokazatelj(i) outputa	Planirana vrijednost outputa	Rok izvršenja	Nadležnost	Izvor financiranja	Ostvarenje outputa (na dan 30.lipnja 2026.)	Ocjena provedbe i preporuke za iduće razdoblje
38.1.	Provedba postupka stjecanja nekretnine između Republike Hrvatske i trećih osoba	Sklopljen pravni posao	1	31.12.2026.	Uprava za upravljanje i raspolaganje nekretninama Sektor za Interni registar nekretnina, zemljišta, poslovne prostore i stanove	A915012	5	Postignuto
38.2.	Provedba postupaka u svrhu smještaja tijela u obnovljenoj nekretnini	Sklopljen pravni posao	2	31.12.2026.	Uprava za upravljanje i raspolaganje nekretninama Sektor za Interni registar nekretnina,	A915012	0	Zaslužuje pozornost

					zemljišta, poslovne prostore i stanove			
38.3.	Provedba postupaka u svrhu smještaja tijela u rekonstruiranim nekretninama	Sklopljen pravni posao	10	31.12.2026.	Uprava za upravljanje i raspolaganje nekretninama Sektor za Interni registar nekretnina, zemljišta, poslovne prostore i stanove	A915012	0	Zaslužuje pozornost
38.4.	Provedba postupka javne nabave u svrhu uređenja prostora	Sklopljen pravni posao	1	30.6.2026.	Uprava za upravljanje i raspolaganje nekretninama Sektor za Interni registar nekretnina, zemljišta, poslovne prostore i stanove	A915012	0	Zaslužuje pozornost

Mjere iz PP i ciljevi iz djelokruga rada

RB mjere/cilja	Mjere iz PP i ciljevi iz djelokruga rada	Pokazatelj(i) (ishod, rezultat)	Trenutačna vrijednost pokazatelja	Planirana vrijednost pokazatelja	Referenca	Ostvarenje outputa (na dan 30.lipnja 2026.)	Ocjena provedbe i preporuke za iduće razdoblje
Mjera 39.	Ubrzanje aktivacije portfelja nekretnina koje nisu od	Broj provedenih edukacija za korisnike	15	15	Nacionalna razvojna strategija RH		

	strateškog interesa za Republiku Hrvatsku kojima upravljaju MPGI i nadležna tijela uspostavom koordinacije decentraliziranog modela upravljanja	Broj izvješća o učincima raspolaganja nekretninama	1	1	do 2030. godine (NN broj 13/21) Strategija upravljanja državnom imovinom za razdoblje 2019.-2025. (NN broj 96/19)	0	
		Broj ugovora o raspolaganju nekretninama	310	200		MPGI 73 NADLEŽNA TIJELA JLS 164	
		Broj izdanih tabularnih isprava u korist JLPRS sukladno čl. 61 Zakona	40	44		12	

Operativni ciljevi

RB operativnog cilja	Operativni ciljevi	Pokazatelj(i) outputa	Planirana vrijednost outputa	Rok izvršenja	Nadležnost	Izvor financiranja	Ostvarenje outputa (na dan 30.lipnja 2026.)	Ocjena provedbe i preporuke za iduće razdoblje
39.1.	Priprema dokumentacije za potrebe provedbe edukacija za korisnike	Dokumentacija	15	31.12.2026.	Uprava za upravljanje i raspolaganje nekretninama Sektor za Interni registar nekretnina, zemljišta, poslovne prostore i stanove	A915012	0	Zaslužuje pozornost
39.2.	Obavljanje očevida nekretnina za potrebe pripreme	Očevid	100	31.12.2026.	Uprava za upravljanje i raspolaganje nekretninama	A915012	35/100	Zaslužuje pozornost

	nekretnina za sklapanje ugovora o raspolaganju nekretninama				Sektor za Interni registar nekretnina, zemljišta, poslovne prostore i stanove			
39.3.	Prikupljanje dokumentacije vezano uz nekretnine za potrebe pripreme nekretnina za sklapanje ugovora o raspolaganju nekretninama	Dokumentacija	200	31.12.2026.	Uprava za upravljanje i raspolaganje nekretninama Sektor za Interni registar nekretnina, zemljišta, poslovne prostore i stanove	A915012	100	Umjereni napredak
39.4.	Provedba postupka sklapanja ugovora	Sklopljen ugovor	200	31.12.2026.	Uprava za upravljanje i raspolaganje nekretninama Sektor za Interni registar nekretnina, zemljišta, poslovne prostore i stanove	A915012	73/100	Na pravom putu

Operativni ciljevi

RB operativnog cilja	Operativni ciljevi	Pokazatelj(i) outputa	Planirana vrijednost outputa	Rok izvršenja	Nadležnost	Izvor financiranja	Ostvarenje outputa (na dan 30.lipnja 2026.)	Ocjena provedbe i preporuke za iduće razdoblje
1.	Uspostava strateškog okvira za upravljanje nekretninama i pokretninama u vlasništvu Republike Hrvatske	Konačan nacrt prijedloga Strategije upravljanja nekretninama i pokretninama u vlasništvu Republike Hrvatske za razdoblje 2026.-2035. upućen u proceduru donošenja u Saboru	1	28.2.2026.	Sektor za strateško planiranje, EU projekte, regulativu i izvještavanje		1	Postignuto
2.	Izrada prijedloga akata strateškog planiranja od nacionalnog interesa	Nacrt prijedloga Godišnjeg plana upravljanja nekretninama i pokretninama u vlasništvu Republike Hrvatske za 2026. godinu upućen Vladi na donošenje	1	28.2.2026.	Sektor za strateško planiranje, EU projekte, regulativu i izvještavanje		1	Postignuto
		Izrađen konačan Nacrt prijedloga Godišnjeg plana upravljanja nekretninama i pokretninama u vlasništvu Republike Hrvatske za	1	1.11.2026.			0,5	Na pravom putu

		2027. godinu i upućen Vladi na donošenje						
3.	Izrada izvještaja o provedbi akata strateškog planiranja od nacionalnog interesa	Izvješće o provedbi Godišnjeg plana upravljanja nekretninama i pokretninama u vlasništvu Republike Hrvatske za 2025. godinu podneseno Vladi na donošenje	1	30.09.2026.	Sektor za strateško planiranje, EU projekte, regulativu i izvještavan je		1	Postignuto
		Izrađeno Godišnje izvješće o provedbi Provedbenog programa Ministarstva za razdoblje 2025.- 2028., za 2025. godinu	1	28.02.2026.			1	Postignuto
		Izrađen Godišnji izvještaj o sektorskom doprinosu Ministarstva u provedbi Nacionalne razvojne strategije Republike Hrvatske do	1	1.07.2026.			1	Postignuto

		2030. godine, za 2025. godinu						
4.	Koordinacija i praćenje provedbe reforme R5-Optimizacija upravljanja nekretninama u državnom vlasništvu u okviru podkomponenete C2.4. NPOO-a 2021.-2026.	Broj pripremljenih izvještaja o postizanju ključnih etapa i ciljanih vrijednosti za potrebe Europskog semestra	6	30.6.2026.	Sektor za strateško planiranje, EU projekte, regulativu i izvještavanje		6	Postignuto
		Broj pripremljenih izvještaja za zajedničke pokazatelje u okviru Europskog semestra	2	31.7.2026.			2	Postignuto
		Broj pripremljenih izvještaja o provedbi R5-Optimizacija upravljanja nekretninama u državnom vlasništvu	6	30.06.2026.			6	Postignuto
		Izrada Cover-Note-ova o ispunjenju ključnih etapa i ciljanih vrijednosti	1	31.3.2026.			1	Postignuto
		Sudjelovanje na sastancima s	100%	30.9.2026.			100%	Postignuto

		Europskom komisijom						
5.	Koordinacija i praćenje provedbe reformi u okviru Nacionalnog srednjoročno fiskalno-strukturnog plana Republike Hrvatske za razdoblje 2025.-2028.	Broj pripremljenih izvještaja o provedbi reformi za potrebe Europskog semestra	12	31.12.2026.	Sektor za strateško planiranje, EU projekte, regulativu i izvještavanje		6	Na pravom putu
6.	Koordinacija poslova strateškog planiranja	Izrađen Godišnji plan vrednovanja akata strateškog planiranja za 2027. godinu	1	15.12.2026.	Sektor za strateško planiranje, EU projekte, regulativu i izvještavanje		1	Postignuto
		Davanje uputa o postupanju drugim ustrojstvenim jedinicama	100%	31.12.2026.			100%	Postignuto
7.	Obavljanje poslova Nacionalne kontakt točke u međunarodnom udruženju za državne nekretnine -PureNet	Sudjelovanje na godišnjem skupu	1	31.12.2026.	Sektor za strateško planiranje, EU projekte, regulativu i izvještavanje		0	Na pravom putu
		Ostale administrativne aktivnosti	100%	31.12.2026.			100%	Postignuto
8.	Izrada podzakonskih propisa temeljem Zakona o nekretninama i pokretninama u vlasništvu	Izrađen konačan Prijedlog uredbe o mjerilima i kriterijima za raspolaganje stanovima za	1	31.3.2026.	Sektor za strateško planiranje, EU projekte, regulativu i		0,75	Na pravom putu

	Republike Hrvatske ("Narodne novine", broj 155/23.)	službene potrebe			izvještavan je			
		Izrađen konačan Prijedlog odluke o popisu rezidencijalnih objekata u vlasništvu Republike Hrvatske te uvjetima i načinu njihovog korištenja	1	31.3.2026.			0,5	Na pravom putu
9.	Izrada podzakonskog propisa temeljem Zakona o zakupu i kupoprodaji poslovnog prostora („Narodne novine“, br. 125/11., 64/15., 112/18. i 123/24.)	Izrađen konačan Prijedlog uredbe o zakupu i kupoprodaji poslovnog prostora	1	30.6.2026.	Sektor za strateško planiranje, EU projekte, regulativu i izvještavan je		1	Postignuto
10.		Izrađen konačni prijedlog Uredbe o uređenju zakupa na turističkom zemljištu na kojem su izgrađeni hoteli i turistička naselja.	1	30.6.2026.			1	Postignuto
		Izrađen konačni prijedlog Uredbe o uređenju zakupa na	1	30.6.2026.			1	Postignuto

		dijelovima kampa u vlasništvu Republike Hrvatske.						
11.	Drugi stručni poslovi	Broj danih uputa za postupanje nadležnim tijelima	60	31.12.2026.	Sektor za strateško planiranje, EU projekte, regulativu i izvještavanje		35	Na pravom putu
		Broj danih očitovanja o nadležnosti za postupanje	30	31.12.2026.			18	Na pravom putu
		Broj danih mišljenja o usklađenosti nacрта prijedloga zakona i podzakonskih propisa iz nadležnosti drugih tijela državne uprave sa zakonima i podzakonskim propisima kojima se uređuje upravljanje državnom imovinom iz nadležnosti Ministarstva	250	31.12.2026.			150	Na pravom putu

		Broj odgovora na zastupnička pitanja, upite Ureda predsjednika Republike Hrvatske, Pučkog pravobranitelja te drugih fizičkih i pravnih osoba	10	31.12.2026.			10	Postignuto
12.	Provedba državne politike – Europski poslovi	Koordinacija ustrojstvenih jedinica Ministarstva radi učinkovitog usvajanja pravne stečevine Europske unije	100%	31.12.2026.	Sektor za strateško planiranje, EU projekte, regulativu i izvještavanje		100%	Postignuto
		Koordinacija ustrojstvenih jedinica Ministarstva za potrebe izrade prijedloga nacionalnih stajališta-COREPER I i COREPER II za Vijeće EU	100%	31.12.2026.			100%	Postignuto
		Koordinacija ustrojstvenih jedinica Ministarstva za potrebe sudjelovanja u Twinning i	100%	31.12.2026.			100%	Postignuto

		Taie x projektima						
		Koordinacija ustrojstvenih jedinica Ministarstva i priprema materijala za misije EK, OECDa, MMFa, Svjetske banke i drugih međunarodnih organizacija	100%	31.12.2026.			100%	Postignuto
		Koordinacija ukupnih aktivnosti Ministarstva za potrebe pristupanja RH OECD-u	100%	31.12.2026.			100%	Postignuto
13.	Ostvarivanje vlasničke politike – Državne nekretnine d.o.o.	Izvjestaj o ostvarenju ciljeva i zahtjeva iz Pisma očekivanja za 2025. godinu	1	31.12.2026.	Sektor za strateško planiranje, EU projekte, regulativu i izvještavan je		0	Na pravom putu
		Utvrđivanje financijskih, nefinancijskih i ciljeva održivosti za 2027. godinu sukladno uputama MFIN- a	100%	31.12.2026.			70%	Na pravom putu

		Izrada Pisma očekivanja za 2027. godinu	1	31.12.2026.			0	Na pravom putu
		Izrada sektorske analize	1	31.12.2026.			0	Na pravom putu
		Provedba ostalih aktivnosti prema zahtjevu MFIN-a u sklopu provedbe reforme Poboljšanje korporativnog upravljanja u državnim poduzećima od posebnog interesa za Republiku Hrvatsku i poduzećima u većinskom vlasništvu središnje države (NPOO-C2.4. R2)	100%	31.12.2026.			100%	Postignuto

Državne nekretnine d.o.o.

RB mjere/cilja	Mjere iz PP i ciljevi iz djelokruga rada	Pokazatelj(i) (ishod, rezultat)	Trenutačna vrijednost pokazatelja	Planirana vrijednost pokazatelja	Referenca	Ostvarenje outputa (na dan 30.lipnja 2026.)	Ocjena provedbe i preporuke za iduće razdoblje
Mjera 40.	Ubrzanje aktivacije nekretnina koje nisu od strateškog značaja prenesenih na upravljanje društvu Državne nekretnine d.o.o	Broj objavljenih javnih natječaja za prodaju nekretnina	6	31.12.2026.	Nacionalna razvojna strategija RH do 2030. godine (NN broj 13/21) Strategija upravljanja državnom imovinom za razdoblje 2019.- 2025. (NN broj 96/19)	2	Na pravom putu
		Broj sklopljenih ugovora o kupoprodaji temeljem provedenog javnog natječaja, neposrednom pogodbom i temeljem Odluke o prodaji stanova u vlasništvu Republike Hrvatske	120	31.12.2026.		57	Na pravom putu
		Vrijednost sklopljenih ugovora o kupoprodaji	6.500.000	31.12.2026.		3.036.515	Na pravom putu
		Broj sklopljenih sporazuma o razvrgnuću suvlasničke zajednice	80	31.12.2026.		21	Umjereni napredak
		Vrijednost razvrgnute imovine prema sklopljenim sporazumima o razvrgnuću suvlasničke zajednice	5.000.000	31.12.2026.		1.057.121	Umjereni napredak
		Broj objavljenih javnih natječaja za zakup	10	31.12.2026.		6	Na pravom putu

		Broj sklopljenih ugovora o zakupu putem javnog natječaja i neposredno	582	31.12.2026.		225	Na pravom putu
		Broj sklopljenih ugovora o najmu/uporabi	200	31.12.2026.		62	Umjereni napredak
		Vrijednost sklopljenih ugovora o zakupu/najmu/uporabi-godišnji iznos	5.200.000	31.12.2026.		2.210.032	Na pravom putu
		Broj nekretnina koje su predmet ulaganja (investicijsko i tekuće ulaganje)	500	31.12.2026.		312	Na pravom putu

Financijski izvještaj



REPUBLIKA HRVATSKA	
MINISTARSTVO FINACIJA	
Katančičeva 5	
10000 Zagreb	

POTVRDA

o učitanoj financijskoj izvješaji jedinice lokalne i područne (regionalne) samouprave, proračunskog i izvanproračunskog korisnika u aplikaciju RKPFI

Podaci o subjektu:

OIB:	95093210687
------	-------------

MB:	02831317
-----	----------

RKP: 47061

Naziv obveznika:	MINISTARSTVO PROSTORNOGA UREĐENJA, GRADITELJSTVA I DRŽAVNE IMOVINE
------------------	--

Razina: 11

Razdoblje:	2025-12
------------	---------

Datum slanja izvještaja: 02.02.2026. 13:30:02

Datum zadnje izmjene: 02.02.2026. 13:30:14



REPUBLIKA HRVATSKA
MINISTARSTVO FINANCIJA
Katančičeva 5
10000 Zagreb

POTVRDA

o učitanoj financijskoj izvještaju jedinice lokalne i područne
(regionalne) samouprave, proračunskog i izvanproračunskog korisnika
u aplikaciju RKPFI

Podaci o subjektu:

OIB:	95093210687
MB:	02831317
RKP:	47061
Naziv obveznika:	MINISTARSTVO PROSTORNOGA UREĐENJA, GRADITELJSTVA I DRŽAVNE IMOVINE
Razina:	11
Razdoblje:	2026-03
Datum slanja izvještaja:	15.04.2026. 12:28:26
Datum zadnje izmjene:	24.04.2026. 19:16:20